REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA SHKODER
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM
Nr. 33 daté 3.6.2021

“PER MIRATIMIN E RAPORTIT VJETOR TE KONSOLIDUAR TE ZBATIMIT
TE BUXHETIT VITI 2020, TE BASHKISE SHKODER”

Késhilli i Bashkis€ Shkodér, sot né daté 3.6.2021, mbéshtetur né nenin 44, té ligjit
139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar, né nenin 51 e vijues té ligjit nr.
68/2017"" Pér financat e vetéqeverisjes vendore”, ligjin nr. 9936, daté 26.06.2008 Pér
menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé” té ndryshuar, ligjin nr.10296
daté 08.07.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin” té ndryshuar, Udhézimin e
Ministrisé s€ Financave dhe Ekonomisé Nr. 8, daté 9.3.2018 "Pér progedurat e pérgatitjes
, paraqgitjes dhe raportimit t€ pasqyrave financiare vjetore né Njésité e Qeverisjes sé
Pérgjithshme" , Udhézimin e Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé€ nr. 9, daté
20.03.2018, “Pér Procedurat Standarde té Zbatimit t€ Buxhetit”, Udhézimin e Ministrisé sé
Financave dhe Ekonomisé nr.46, daté 24.12.2020 “ Pér procedurat e mbylljes sé llogarive
vjetore t€ Buxhetit pér vitin 20207, Udhézimin e Ministrisé sé Financave nr.30, daté
27.12.2011 “ Pér menaxhimin e aktiveve né njésité e sektorit publik”, t& ndryshuar, VKB
nr.22 dat€ 25.03.2021 “Pér miratimin e raportit té monitorimit té zbatimit té buxhetit té
vitit 2020 té bashkisé Shkodér”,

VENDOSI:

1. Miratimin e raportit vjetor t€ konsoliduar t€ zbatimit t€ buxhetit té vitit 2020, té
bashkis€ Shkodér” bashkélidhur.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé.

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1 Shkodér, web: www.bashkiashkoder.gov.al,



3. Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve t€ pikés 6 té& nenit 55 t& ligjit
nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar.

KRYETAR

Brisela KADIJA

Me autorizim A E S,
ZV.KRYETAR
i
/&
A8

o

Arvit OS \::;:(%
fr NG
¥ ot

Sekretari i Késhillit Bashkiak

Denis/Lesha

Miratuar me 27 vota

Vota Pro 27

Vota Kunder 0

Vota Abstenim 0
Zbardhur me daté 7.6.2021

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.l Shkodér, web: wiw. bashkiashkoder.gov.al,




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA SHKODER
KESHILLI BASHKIAK

RAPORT
«PER MIRATIMIN E RAPORTIT VJETOR TE KONSOLIDUAR TE ZBATIMIT TE
BUXHETIT TE VITIT 2020 TE BASHKISE SHKODER?”

Mbéshtetur né nenin 44, té ligjit 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar, né nenin
51 e vijues té ligjit nr. 68/2017"" Pér financat e vetéqeverisjes vendore”, ligjin nr. 9936, daté
26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipéris€” t€ ndryshuar,
ligjiin nr.10296 daté¢ 08.07.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin” t€ ndryshuar,
Udhézimin e Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé Nr. 8, daté 9.3.2018 "Pér progedurat e
pérgatitjes , paragitjes dhe raportimit t€ pasqyrave financiare vjetore né Njésit€ e Qeverisjes
sé Pérgjithshme" , Udhézimin e Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé nr. 9, daté 20.03.2018,
“Pér Procedurat Standarde té Zbatimit té Buxhetit”, Udhézimin e Ministris€ s€ Financave dhe
Ekonomisé nr.46, daté 24.12.2020 “ Pér procedurat e mbylljes sé llogarive vjetore t€ Buxhetit
pér vitin 2020”, Udhézimin e Ministrisé sé Financave nr.30, daté€ 27.12.2011 “ Pér menaxhimin
e aktiveve né njésité e sektorit publik”, té& ndryshuar, VKB nr.22 daté 25.03.2021 “Pér miratimin
e raportit té monitorimit té zbatimit té buxhetit t€ vitit 2020 t€ bashkisé Shkodér”,

I.  PASQYRAT FINANCIARE TE KONSOLIDUARA
Pasqyrat financiare té konsoliduara pérfshijné informacionin e depozituar nga :

- Bashkia Qender me Njésit€ Administrative.

- Institucioni Dega Ekonomike e Kulturés

- Institucioni Drejtoria e Cerdheve dhe Kopshteve

- Institucioni Teatri “Migjeni”

- Institucioni Sport Klub “Vllaznia”

- Institucioni Drejtoria Ekonomike € Arsimit

- Institucioni Drejtoria Mbrojtjes nga Zjarri dhe Shpétimit
- Institucioni Drejtoria e Shérbimeve Bujqésore e Pyjore

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1, Shkodér, web: www.bashkiashkoder.qov.al, e-mail: info@bashkiashkoder.gov.al



- Institucioni Shtépia e Foshnjes 0-5 vjeg (vetém pér asetet)
- Institucioni Shtépia e Fémijés Shkollor (vetém pér asetet)
- Institucioni Qendra e Zhvillimit (vetém pér asetet)

Emértimi, pérberja, pérmbajtja

=% Pasqyre e Konsoliduar e Pozicionit Financiar. Paragitet pérmbajtja pér poste té
fiksuara me 31/12/2020 e té konsoliduara lidhur me ;

- Aktivet (Aktivet qarkulluese, aktivet jo qarkulluese e aktive té tjera).

- Pasivet (detyrimet qarkulluese, detyrimet jo qarkulluese dhe detyrime t€ tjera).

+ Pasqyre e Konsoliduar e té ardhurave dhe shpenzimeve té funksionimit. Kjo pasqyré
financiare pérmban ;
- Té Ardhurat Gijithsej

- Shpenzimet Gjithsej

NJESIA BASHKIA SHKODER Formati nr.1
PUBLIKE
PASQYRA E POZICIONIT VITI2020
FINANCIAR
NE /LEKE
Nr. Referen EMERTIMI Ushtrimi i Ushtrimi
rreshti  ca e mbyllur Paraardhes
llogariv
e
1 A AKTIVET 79,779,974,413 12,513,327,027
2 I.Aktivet Afat shkurtra 2,333,671,205 2,318,303,300
3 1.Mjete monetare dhe ekuivalent te 849,494,960 829,856,838
tyre
4 531 Mjete monetare ne Arke 0 0
5 512,56 Mjete monetare ne Banke 11,920,462 1,621,492
6 520 Disponibilitete ne Thesar 827,550,738 825,067,811
7 50 Letra me vlere 0
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10

11
12
13

14
15
16
17
18

19
20

21
22
23

24
25

26
27

28
29

30

31

32

33

532
54
59

31
32

33
34
35
36
37

38
39

411
423,42
9

431
432

433

435
436
437,43
8,

44
465

468

4342

Vlera te tjera
Akreditiva dhe paradhenie

Provigjone zhvlersimi letra me
vlere(-
2.Gjendje Inventari qarkullues

Materiale
Inventar | imet

Prodhim nre proces

Produkte

Mallra

Kafshe ne rritje e majmeri

Gjendje te pa mbritura,ose prane te
treteve

Diferenca nga cmimet € magazinimit

Provigjone perzhvlersimin e
inventarit (-)
3.Llogari te Arketushme

Kliente e llogari te ngjashme
Personeli, paradhenie, deficite, gjoba

Tatim e Taksa

Tatime, mbledhur per llogari
pushtetit lokal

Fatkeqgsi natyrore qe mbulohen nga
shteti

Sigurime Shogerore

Sigurime Shendetsore

Organizma te tjere shteterore

Institucione te tjera publike

Efekte per tu arketuar nga shitja e
letrave me vlere

Debitore te ndryshem

Operacione me shtetin(Te drejta)

10,023,760
0
0

215,813,937
79,618,654
136,195,283

OO O O O

o O

1,184,748,292
0
0

1,177,075,237

7,673,055

3,167,536
0
0

203,426,653
60,584,155

142,842,498

OO O O O

[ ]

1,092,451,632
0
0

1,085,772,788

6,678,844
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34

35

36
37
38

39
40

41

42
43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

45

49

409

473

477
481

486

20

201

202

203

21

210
211
212
213
214
215
216

217

Mardhenie midis institucioneve apo
njesive ekonomike

Shuma te  parashikuara  per
xhvleresim(-)

4.Te tjera aktive afatshkurtra
Parapagime

Llogari e pritjes te mardhenieve me
thesarin

Diferenca konvertimi aktive
Shpenzime per t'u shperndare ne
disa ushtrime
Shpenzime te
ardhshme
II.Aktivet Afat gjata

periudhave te

1.Aktive Afatgjata jo materiale

Prime te emisionit dhe Rimbursimit
te huave
Studime dhe kerkime

Koncesione,Patenta,Licenca e te
ngjashme
2.Aktive Afatgjata materiale

Toka, Troje, Terene

Pyje, Plantacione

Ndertesa e Konstruksione

Rruge, rrjete, vepra ujore

linstalime teknike, makineri e paisje
Mjete Transporti

Rezerva Shteterore

Kafshe pune e prodhimi

83,614,017
0

0

0
80,414,087

3,199,930

77,446,303,208
115,301,050

0

115,301,050

0

75,765,872,888
1,088,701,257
66,825,978,826
2,797,572,7117
4,596,058,190
111,910,401
41,067,463

0

0

192,568,176
0
0

0
180,430,320

12,137,856

10,195,023,727
108,019,776

0

108,019,776
0

8,749,388,636
1,071,101,395
6,890,408
2,832,925,658
4,365,726,648
123,553,678
37,661,050

0

0

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1, Shkodér, web: www.bashkiashkoder.gov.al, e-mail: info@bashkiashkoder.gov.al



56
57

58
59

60
61
62
63
64
65
66
67

68

69

70

71
72

73

74
75
76

77

78

218
24

28
25-26

25

26

230

231

401-
408
42

16,17,1
8
460

431

432

433
435
436

437,43
8,
44

Inventar ekonomik
Aktive afatgjata te demtuara

Caktime te Aktiveve Afatgjata
3.Aktive Afatgjata Financiare

Huadhenie e Nenhuadhenie
Pjesmarrje ne kapitalin e vet
4.Investime

Per Aktive Afatgjata jo materiale
Per Aktive Afatgjata materiale
PASIVET(DETYRIMET)
I.Pasivet Afat shkurtra

1. Llogari te Pagushme

Furnitore e llogari te lidhura me to

Detyrime ndaj personelit

Hua Afat shkurtra

Huadhenes
Detyrime ndaj shtetit per tatim taksa

Tatime, mbledhur
pushtetit lokal
Detyrime, shteti fatkeqesi natyrore

per llogari

Sigurime Shoqerore
Sigurime Shendetsore

Organizma te tjere shteterore

Institucione te tjera publike

152,017,007
152,567,027

0
1,459,557,000

0
1,459,557,000
105,572,270
8,268,000
97,304,270
1,548,310,195
1,548,310,195
362,926,583

87,001,135

42,583,325
0

0
2,485,824

0

0
12,238,451
1,666,126

8,600

0

158,962,772
152,567,027

0
1,302,234,000

0
1,302,234,000
35,381,315
8,648,251
26,733,064
1,637,993,729
1,637,993,729
586,260,720

182,067,262

41,916,291

0

0
2,745,612

0

0
12,093,452
1,643,136

8,700

3,000
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79

80

81
82
83

84

85
86
87

88
89

90

91
92
93

94
95
96

97

98

99
100

101

45
464

466
467
4341

49

419
475

478
480

487

Klase 4
16.17,1

Klasa 4

101

12
85

111

Mardhenie midis institucioneve apo
njesive ekonomike

Det.per tu paguar per bl.letrave me
vlere

Kreditore per mjete ne ruajtje

Kreditore te ndryshem
Operacione me shtetin( detyrime

Shuma te
zhvleresim(-)
2.Te tjera pasive afatshkurtra

parashikuara  per

Kreditore, Parapagime

Te ardhura per t'u regjistruar vitet
pasardhese

Diferenca konvertimi pasive

Te ardhura per tu klasifikuar ose
rregulluar

Te ardhura te
nxjerrjes se ttitullit
II.Pasivet Afat Gjata
Llogari te pagushme
Huate Afat gjata

arketuara para

Provigjonet afatgjata

Te tjera

AKTIVET NETO/ FONDET (A-
B)

FONDI I KONSOLIDUAR :

Teprica (Fondi I akumuluar)/Deficiti
i akumuluar
Rezultatet e mbartura

Rezultati i Veprimtarise Ushtrimore

Rezerva

100,869,488
115,140,211
933,423

0

1,185,383,611
0

1,185,383,611

0
0
78,231,664,218

78,231,664,219

77,544,157,591

27,233,656.0
550,715,816.5

0.0

99,089,603
209,996,314
36,697,351

0

1,051,733,009
0

1,051,733,009

(]

0
0
10,875,333,298

10,875,333,298

10,355,932,293

29,275,756
452,077,194
0
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102 115 Nga Fondet e veta te investimeve 71,822,039.0 35,001,064
15 Shuma te parashikuiara per rrezige e 0.0 0
~ Zhvleresime
103 105 Teprica e Granteve kapitale Te 24,117,516.0 0
Brendshmne
104 106 Teprica e Granteve kapitale Te 13,617,600.4 3,046,991
Huaja
105 107 Vlera e mjeéteve te caktuara ne 0.0 0
perdorim
106 109 Rezerva nga Rivlersimi I Aktiveve 0 0
Afatgjata
107 Te Tjera 0 0
108 E TOTALI I PASIVEVE(B+C) 79,779,974,413 12,513,327,027
NJESIA PUBLIKE BASHKIB3SKRDEBHKODER Formatinr.2 Formati nr.2
PASQYRA E PERFORMANCES Viti 2019
FINANCIARE
(Klasifikimi, sipas Natyres ekonomike) NE /LEKE
Nr. Referenca @PERSHKRIMI I OPERACIONEVE  VITIUSHTRIMOR  VITII MEPARSHEM
rreshti e llogarive
a b c 1 2
1 A TE ARDHURAT 3,089,720,381 2,739,607,729
) 70 I.TE ARDHURAT NGA TAKSAT 441,870,395 459,713,495
E TATIMET
3 700 1.Tatimi mbi te Ardhurat 9,423,397 7,004,048
4 7000 Tatim mbi te ardhurat personale 0 0
5 7001 Tatim mbi Fitimin 0 0
6 7002 Tatim mbi Biznesin e vogel 9,423,397 7,004,048
7 7009 Te tjera Tatime mbi te ardhurat 0 0
8 702 2.Tatimi mbi Pasurine 147,978,257 176,033,835
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10

11

12

13
14
15

16

17

18

19

20

21
22

23
24
25
26

27
28
29

7020

7021

7029

703

7030
7031
7032

7033

7035

704

7040

7041

7042

7049

705
708
709

75

750
751

752

Tatim mbi Pasurine e palujtshme

Tatim mbi shitjen e pasurise se
palujtshe
Te tjera tatime mbi Pasurine

3.Tatime mbi mallrat e sherbimet
brenda vendit
Tatim mbi vleren e shtuar(TVSH)

Akciza
Takse mbi sherbimet specifike

Takse mbi perdorimin e mallrave
dhe lejim veprimtarie

Taksa vendore mbi perdorimin e
mallrave e lejim veprimtarie

4 Takse mbi tregtine dhe
transaksionet nderkombtare

Takse doganore per mallrat e
importit

Takse doganore per mallrat e
eksportit

Tarife sherbimi doganor e kaliposte

Te tjera taksa mbi tregtine e
transaksionet nderkombtare
5.Takse e rruges

6.Te tjera Tatime e Taksa kombtare
7.Gjoba e Kamat vonesa

IL.KONTRIBUTE SIGURIME
SHOQERORE E SHENDETESORE
Nga te punesuarit

Nga punedhenesi

Nga te vetpunesuarit

147,978,257

0

0

284,221,341

284,221,341

0

0
247,400
0
0

160,311,731

0

15,722,104

276,355,162

0
0
0

78,860,531
197,494,631

0

0
320,450
0
0

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1, Shkodér, web: www.bashkiashkoder.gov.al, e-mail: info@bashkiashkoder.qov.al




30
31
32

33

34
35

36

37
38

39

40

41

42

43

45

46

47

48

49

753
754

755

756

71
710

7100

7101

7109

711

7110

7111

7112

7113

7114

7115

7116

719

76

760

Nga fermeret
Nga sigurimet vullnetare

Kontribute nga buxheti per sigurime
shoqerore

Kontribute nga buxheti per sigurime
shendetesore

HI.TE ARDHURA JO TATIMORE

1.Nga ndermarrjet dhe pronesia

Nga Ndermarrjet publike jo
financiare
Nga Ndermarrjet publike financiare

Te tjera nga ndermarrjet dhe

pronesia

2.Sherbimet Administrative dhe te
Ardhura Sekondare

Tarifa administrative dhe
rregullatore

Te ardhura sekondare e pagesa
sherbimesh

Takse per veprime gjyqsore e
noteriale

Te ardhura nga shitja e mallrave e
sherbimeve

Te ardhura nga biletat

Gjoba, kamatvonesa, sekuestrime e
zhdemtime

Te ardhura nga transferimi
prones,Legalizimi i ndertimeve pa
leje

3.Te tjera te ardhura jo tatimore

IV.TE ARDHURA FINANCIARE

Nga interesat e huadhenies se
brendshme

184,520,161
1,803,789
0

0

1,803,789

181,916,052

0

181,916,052

0

800,320
0
0

219,571,187
3,675,403

0

0

3,675,403

215,895,784

167,745,416

18,272,752

0

2,914,976

3,941,100

23,021,540

0
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—BEHET

DMISIONPIKONTROVLER FINANEMA e nuadnenies se Huaj U
1JJONA LEQEIZA e o - P3
2 JEILSON CEL“dJ v Ba. IIIICIToSAlL © UUPULlldVC Pg
3H4NDITA NyA R PSM
4[ANDI HALLUNAJ PSD
5 §4SH MARKU V.GRANTE KORENTE 2.098 819 (183
6|ORNELA LEKA PSD
7B4LASH N7 1.Grant korent I Brendshem 2,098,303,958

KOMISIONI | BUJQESISE PYJEVE DHE MANAXHIMIT TE UJERAVE DHE
MBROITIEZ SO MIEDISKga Buxheti per NJQP(Qendrore)

1,147,123,362p

1|AURORA DIBRA
> IEKURAN GIDRRETA 1NE8a Buxhet per NJQP(Vendore) 938,580,483
3|GERALD HASAL T I = P
A[BLERIM DIMNAKU ~ ~ o0 - B EESESS T EERERE PS
5|LUIG) PALUSHI e oot PSD
6AINDITA NiKAS Nga — Buxheli per  mbulim PSM
7ISEAD COCJA deficiti(ISSH E ISKSH) PS
59 7204 Pjesmarrje e institucioneve ne tatime 0
nacionale
60 7205 Financim shtese per te ardhurat e 0
krijuara brenda sistemit
61 7206 Financim I pritshe nga buxheti 7,471,018
62 7207 Sponsorizime te brendshme( nga te 5,128,710
trete)
63 7209 Te tjera grante korente te brendshme 0
64 721 2.Grant korent I Huaj 515,540
65 Nga Qeveri te Huaja 0
66 Nga Organizata Nderkombetare 515,540
67 VIL.TE ARDHURA TE TJERA 364,510,732
68 781 Te ardhura nga investimet ne 0
ekonomi
69 782 Rimarrje Shumash te parashikuara 0
per aktive afatshkurtra
70 783 Rimarrje Shumash te parashikuara 0
per aktive afatgjata
Rimarrje Shumash per shpenzime te 0

71 784

0

0
1,415,491,852
1,412,130,460
1,020,351,647
383,971,745
0

6,476,807

1,330,261

0

3,361,392

0

3,361,392
644,831,195
0
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72

73

74

75

76
77
78
79
80

81
82

83

84
85
86
87
88
89

90

91

92

787

73

600

6001
6002
6003
6009

601

6010

6011

602

602

6020
6021
6022
6023
6024

6025

6026

6027

viteve ardhshme
Terheqgje nga seksioni i investimeve

VILNDRYSHIMI I GJENDJES SE
INVENTARIT TE PRODUKTEVE
SHPENZIMET

LPAGAT DHE PERFITIMET E
PUNONIJSEVE
Paga, personel i perhershem

Paga personel i Perkohshem
Shperblime

Shpenzime te tjera per personelin

ILKONTRIBUTE TE
SIGURIMEVE

Kontributi [ Sigurimeve Shoqerore
Kontributi I Sigurimeve
Shendetesore

[IL.LBLERJE MALLRA E

SHERBIME
Mallra dhe sherbime te tjera

Materiale zyre e te pergjitheshme
Materiale dhe sherbime speciale
Sherbime nga te trete

Shpenzime transporti

Shpenzime udhetimi

Shpenzime per mirembajtie te
zakonshme
Shpenzime per qeramarrje

Shpenzime per detyrime per

kompesime legale

364,510,732
0

2,539,004,564

598,056,225

597,783,645
272,580

0

0
100,341,692

94,600,165

5,741,527
545,556,886

21,695,565
27,846,962
73,452,393
301,137,534
19,717,797
1,420,800

45,855,647

200,000

14,856,869

644,831,195
0

2,287,530,535

597,228,892

596,951,692
277,200

0

0

98,549,427

92,260,012

6,289,415
606,956,881

22,611,115
8,810,470
78,943,656
319,950,110
19,440,714
2,576,701

58,856,821

220,000

20,657,768

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1, Shkodér, web: www.bhashkiashkoder.gov.al, e-mail: info@bashkiashkoder.qov.al
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93

94
95
96
97
98

99

100
101

102

103

104

105

106

107

108

109

110

111

112

113

6028

6029
603

6030
6031
6032

6033

6039

604

6040

6041

6042

6044

605

6051

6052

6053

6059

606

6060

Shpenzime te lidhura me huamarrjen
per hua
Shpenzime te tjera operative

IV.SUBVECIONE

Subvecione per diference cmimi
Subvecione per te nxitur punesimin
Subvecione per te mbuluar humbjet

Subvecione per sipermarrjet
individuale

Subvecione te tjera
V.TRANSFERIME KORENTE

1. Transferime korente te
brendshme

Transferime korente tek nivele tjera
te Qeverise

Transferime korente tek institucione
geveritare te ndryshme

Transferime korente tek Sigurimet
Shogerore e Shendetsore
Transferime korente tek Organizatat
jo fitimprurse

2.Transferime korente me jashte

Transferime Per
Nderkombetare
Transferime Per Qeverite € Huaja

Organizatat

Transferime Per institucionet jo
fitimprurese te huaja

Transferime Te tjera korrente me
jashte shtetit
3.Transferime per
familjare e Individe
Transferta Te paguara nga ISSH e
ISKSH

Buxhetet

39,373,319
10,000,000
0
0
0
0

10,000,000
1,129,433,331

114,963,425

0

114,963,425

1,014,469,906

0

74,889,526
25,000,000
0
0
0
0

25,000,000
966,941,487

119,757,329

0

119,757,329

847,184,158

86,700

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1, Shkodér, web: www.bashkiashkoder.qov.al, e-mail: info@bashkiashkoder.gov.al
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114

115
116

117

118

119
120
121

122

123

124

125

126

127

128

129

130

131

132

6061

65

650

651

652
656
66

660

661

662

681

682

683

686

63

85

Transferta Paguara nga Inst.Tjera e
Org.Pusht.Vendor
VI.SHPENZIME FINANCIARE

1.Shpenzime Financiare te
brendshme

Interesa per bono thesarit dhe kredi
direkte

Interesa per huamarrje te .
Brendshme

Interesa Letra tjera vlere Qeverise

Shpenz.nga kembimet valutore
2.Shpenzime Financiare te jashtme

Interesa per huamarrje nga Qeveri.te
Huaja

Interesa  per  financime nga
Institucionet.nderkomb

Interesa per huamarrje te tjera
jashtme

VILKUOTA AMORTIZIMI DHE
SHUMA TE PARASHIKUARA
Kuotat e amortizimit te AAGJ, te
shfrytezimit

Vlera e mbetur e AAGJ, te nxjerra
jashte perdorimit e te shitura
Shuma te  parashikuara te
shfrytezimit

Shuma te parashikuara per aktivet
financiare

VIILNDRYSHIMI I GJENDIJES SE
INVENTARIT

IX.SHPENZIME TE TJERA

TEPRICA OSE DEFICITI I
PERIUDHES
(Rezultati [ Veprimtarise
vititUshtrimor)

1,014,469,906

-12,387,284

168,003,714

550,715,817

S€

847,097,458

-7,149,157

3,005

452,077,194

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1, Shkodér, web: www.bashkiashkoder.qov.al, e-mail: info@bashkiashkoder.qov.al
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Analiza e Llogarive

Toké

Bashkia Shkoder Qender

Nj.A. Daj¢

Totali toke

Drejtoria Ekonomike e Arsimit
Totali toke Pasqyrat e konsoliduara

Ndertime

Bashkia Shkoder Qender dhe NJ.A per
periudhen 20 Gusht 2015- 31 Dhjetor 2020
Nj.A.Guri i Zi

Nj.A.Ana e Malit

Nj.A.Berdice

Nj.A. Daj¢

Nj.A.Postrribe

Nj.A.Rrethina

Nj.A.Shosh

Nj.A Pult

Nj.A.Shale

Nj.A.Velipoje

Totali Ndertime

Dega Ekonomike e Kultures

Drejtoria e Cerdheve dhe Kopshteve

Teatri “Migjeni”
Drejtoria e Mbrojtjes
Shpetimi

Sport Klub “Vllaznia”
Drejtoria Ekonomike e Arsimit
Shtepia e Foshnjes

Shtepia e Foshnjes Shkollor
Drejtoria e Sherbimit pyjor
Qendra e Zhvillimit

Totali ndertime

Amortizimi i Akumuluar

nga Zjarri dhe

Vendndodhja

Bashkia Shkoder Qender dhe NJ.A per
periudhen 20 Gusht 2015- 31 Dhjetor
2020

Nj.A. Daj¢ deri 20 Gusht 2015

Nj.A.Guri i Zi
Nj.A.Ana e Malit
Nj.A.Berdice
Nj.A. Daj¢
Nj.A.Postrribe
Nj.A Rrethina
Nj.A.Shosh

Nj.A Pult
Nj.A.Shale
Nj.A.Velipoje

Dega Ekonomike e Kultures
Drejtoria e Cerdheve dhe Kopshteve
Teatri “Migjeni”

Drejtoria e Mbrojtjes nga Zjarri dhe
Shpetimi

Sport Klub “Vllaznia”

Drejtoria Ekonomike e Arsimit
Shtepia e Foshnjes

Shtepia e Foshnjes Shkollor
Drejtoria e Sherbimit pyjor

Qendra e Zhvillimit

Totali ndertime vlere neto Pasqyrat e konsoliduara

Vlera kontabél

1,080,536,802

300,000
1,080,836,802
7,864,455
1,088,701,257

1,268,529,421

42,226,517
16,869,338
9,652,590
36,348,151
10,043,507
33,968,009
3,320,058
7,821,671
8,897,102
44,392,695
1,482,069,059
125,923,127
42,437,517
55,371,780

40,036,729

84,029,972
1,727,029,750
4,552,765
31,162,609

0

16,893,563
3,609,506,871
-811,934,153
2,797,572,718

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1, Shkodér, web: www.bashkiashkoder.gov.al, e-mail: info@bashkiashkoder.gov.al
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Rruge

Bashkia Shkoder Qender dhe NJ.A per periudhen 20 Gusht 2015- 31 Dhjetor 2020

Nj.A.Guri i Zi
Nj.A.Ana e Malit
Nj.A.Berdice
Nj.A. Daj¢
Nj.A.Postrribe
Nj.A.Rrethina
Nj.A.Shosh

Nj.A Pult
Nj.A.Shale
Nj.A.Velipoje

Totali rruge
Amortizimi 1 Akumuluar

Nj.A.Guri i Zi
Nj.A.Ana e Malit
Nj.A.Berdice
Nj.A. Daj¢
Nj.A.Postrribe
Nj.A.Rrethina
Nj.A.Shosh

Nj.A Pult
Nj.A.Shale
Nj.A.Velipoje

Totali rruge vlere neto Pasqyrat e konsoliduara

Pyje

Bashkia Shkoder Qender
Nj.A.Shosh

Nj.A Pult

Kontabilizim pyje 2020 Njesi Administrative

Totali Pyje

Instalime

Bashkia Shkoder Qender dhe NJ.A per
periudhen 20 Gusht 2015- 31 Dhjetor 2020

Nj.A.Guri i Zi

Nj.A.Ana e Malit
Nj.A.Berdice

Nj.A. Daj¢

Nj.A.Postrribe

Nj.A.Rrethina

Nj.A.Shale

Nj.A.Velipoje

Totali Instalime Bashkia +NJA
Dega Ekonomike e Kultures
Drejtoria e Cerdheve dhe Kopshteve
Teatri “Migjeni

Sport Klub “Vllaznia”
Drejtoria Ekonomike e Arsimit

Drejtoria e Mbrojtjes nga Zjarri dhe

Shpetimi
Shtepia e Foshnjes

Bashkia Shkoder Qender
Nj.A.Shosh
Nj.A Pult

Nj.A.GuriiZi
Nj.A.Ana e Malit
Nj.A.Berdice
Nj.A. Daj¢
Nj.A.Postrribe
Nj.A.Rrethina
N;j.A.Shale
Nj.A.Velipoje

Dega Ekonomike e Kultures
Drejtoria e Cerdheve dhe Kopshteve
Teatri “Migjeni”

Sport Klub “Vllaznia”

Drejtoria Ekonomike e Arsimit

Drejtoria e Mbrojtjes nga Zjarri dhe

Shpetimi
Shtepia e Foshnjes

3,491,289,657
180,710,085
29,735,430
46,155,868
163,936,857
155,056,040
275,721,859
25,795,723
31,770,228
6,150,390
224,184,442

4,630,506,579
-34,448,389
4,596,058,190

4,517,943
935,313
1,437,152
66,819,088,418
66,825,978,826

136,914,849

4,319,600
1,237,484
509,640
5,971,397
1,498,877
3,355,004
541,880
1,900,500
156,249,231
3,247,118
5,459,699
31,528,354
7,069,508
4,297,942

5,396,400
3,604,488

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1, Shkodér, web: www.bashkiashkoder.qov.al, e-mail: info@bashkiashkoder.gov.al
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Shtepia e Foshnjes Shkollor

Drejtoria e Sherbimit pyjor

Qendra e Zhvillimit

Totali Instalime bruto pasqyrat e konsoliduara
Amortizimi

Totali Instalime neto  pasqyrat ¢
konsoliduara

Shtepia e Foshnjes Shkollor
Drejtoria e Sherbimit pyjor
Qendra e Zhvillimit

Studime e kerkime
Bashkia Shkoder Qender dhe NI.A per
periudhen 20 Gusht 2015- 31 Dhjetor 2020

Nj.A.Guri i Zi
Nj.A.Berdice
Nj.A. Daj¢
Nj.A Postrribe
Nj.A.Velipoje

Nj.A.Guri i Zi
Nj.A.Berdice
Nj.A. Daj¢
Nj.A. Postrribe
Nj.A.Velipoje

Totali Studime e kerkime
Drejtoria Ekonomike e Arsimit Drejtoria Ekonomike e Arsimit
Totali Studime e kerkime pasqyrat e konsoliduara

Mjete transporti

Bashkia Shkoder Qender dhe NJ.A per

periudhen 20 Gusht 2015- 31 Dhjetor 2020

Drejtoria e Cerdheve dhe Kopshteve Drejtoria e Cerdheve dhe Kopshteve
Drejtoria ¢ Mbrojties nga Zjarri dhe Drejtoria e Mbrojtjes nga Zjarri dhe

Shpetimi Shpetimi
Sport Klub Vllaznia Sport Klub Vllaznia
Drejtoria Ekonomike e Arsimit Drejtoria Ekonomike e Arsimit

Shtepia e Foshnjes Shkollor

Drejtoria e Sherbimit pyjor

Qendra e Zhvillimit

Totali Mjete transporti pasqyrat e konsoliduara
Amortizimi i Akumuluar

Totali Mjete Transporti vlere neto Pasqyrat e konsoliduara

Shtepia e Foshnjes Shkollor
Drejtoria e Sherbimit pyjor
Qendra e Zhvillimit

Inventar Ekonomik

Bashkia Shkoder Qender dhe NJ.A per periudhen 20 Gusht 2015- 31 Dhjetor 2020
Nj.A.GuriiZi Nj.A.GuriiZi

Nj.A.Ana e Malit Nj.A.Ana e Malit

Nj.A.Berdice Nj.A.Berdice

Nj.A. Daj¢ Nj.A. Dajg

12,205,026
167,000
4,415,067
233,639,833
-121,729,432

111,910,401

92,856,278.00

821,000
1,794,000
1,200,000

733,216

16,380,196
113,784,690
1,516,360

115,301,050

30,909,537
1,827,200
6,842,323

220,000

. 600,000
1,584,569
26,542,327
1,187,500
69,713,456
-28,645,993
41,067,463

104536806

3,067,751

579,256
1,016,427
3,233,724

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1, Shkodér, web: www.bashkiashkoder.qov.al, e-mail: info@bashkiashkoder.gov.al
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Nj.A.Postrribe

Nj.A.Rrethina

Nj.A.Shosh

Nj.A Pult

Nj.A.Shale

Nj.A.Velipoje

Totali Inventar ekonomik

Dega Ekonomike e Kultures
Drejtoria e Cerdheve dhe Kopshteve
Teatri “Migjeni”

Drejtoria e Mbrojtjes nga Zjarri dhe
Shpetimi

Sport Klub “Vllaznia”

Drejtoria Ekonomike e Arsimit
Shtepia e Foshnjes

Shtepia e Foshnjes Shkollor
Drejtoria e Sherbimit pyjor

Qendra e Zhvillimit

Totali Inventar ekonomik pasqyrat € konsoliduara

Amortizimi i Akumuluar

Totali Inventar Ekonomik vlere neto Pasqyrat e konsoliduara

Nj.A.Postrribe 637,280
Nj.A.Rrethina 1,398,079
Nj.A.Shosh 595,173
Nj.A Pult 194,150
Nj.A.Shale 620,260
Nj.A.Velipoje 3,035,985
118,914,891
Dega Ekonomike e Kultures 19,252,588
Drejtoria e Cerdheve dhe Kopshteve 8,868,465
Teatri “Migjeni” 4,707,895
Drejtqrie} e Mbrojtjes nga Zjarri dhe 19,428,680
Shpetimi
Sport Klub “Vllaznia” 4,487,353
Drejtoria Ekonomike e Arsimit 157,642,802
Shtepia e Foshnjes 1,424,140
Shtepia e Foshnjes Shkollor 6,659,978
Drejtoria e Sherbimit pyjor 433,631
Qendra e Zhvillimit 4,721,984
346,542,407
-194,525,400
152,017,007

Ne llogarine 230 Shpenzime per rritjen e
debitore prej 8,268000 leke perfshihen :

Projekte 230 Nj.A Rrethina te trasheguara

aktiv.qgendr.patrupezuara me nje saldo

8,268,000

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1, Shkodér, web: www.bashkiashkoder.qov.al, e-mail: info@bashkiashkoder.gov.al
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231
Firma Blinishta

Nj.A Postribe
Nj.A Rrethina

Nj.A Rrethina
Nj.A Rrethina
Nj.A Shale

Nj.A Shale

Nj.A Shale

Firma Karl Gega
Konstruksion

OUEN

SMO Vataksi
Alb-Konstruksion
shpk

Firma Lagaj

Rroku Guest shpk

Alb Tiefbau
Lacaj shpk

Rroku Guest shpk

Karl Gega
Konstruksion
Karl Gega
Konstruksion
Karl Gega
Konstruksion
Rroku Guest shpk
Rroku Guest

Delia Impex

Shpenzime proces per rritjen e AQT ne shumen prej 97,304,270

leke

(Ndertim Varreza publike kontr dt 28.06.2012
Rikonstruksion Ura e telit Drisht(Trasheguar nga
bashkimi i NJ.A )

Rik Zyra e Deputetit ne vitin 2006 Trasheguar nga
bashkimi i NJ.A

KUZ Unaza 2004+2005 Trasheguar nga bashkimi i
NJA

SARR Nac - Golem Trasheguar nga bashkimi i NJ.A
Konstruksion rruge ura rgjete Ura mbiL.Shale)
Trasheguar nga bashkimi i NJ.A

Sistemim e gjelberim I Q.Theth Trasheguar nga
bashkimi i NJ.A

Rik Linje elek Breglumi-Nenmavriq Trasheguar nga
bashkimi i NJ.A

Ndertim I tregjeve ditore, rregullimi I sinjalistikes,
vijezime dhe sherbime te tjera mbeshtetese
Rikonstruksion 1 godinave ne pronesi te njesive te
vetqeverisjes vendore per strehim social (ndertim I ri
godina sociale me kontenjer 1+1 dhe 2+1,
Rikonstruksion rruga Rragam Sheldi

Rikonstruksion rruga e Pages dhe rruga Besa Shqiptare

Rikonstruksion rruga Rexhep Dizdari

Rikonstruksion per rruget e brendshme Shiroke
(rikonstruksion Rruga Ernest Koligi)

Rikonstruksion Rruga e Korpusit,

Rikonstruksion I rruges Ymer Prizreni,

Rikualifikim Urban Blloge banimi Rruga e Korpusit
(Enti Kombetar I banesave),

Rikonstruksion I Bllokut te Pallateve Mehmet Pashe
Plaku (afer servis Jubanit '
Rikonstruksion I bllokut te pallateve Mehmet Pashe
Plaku, (perballe Medreses

Rikonstruksion I Bllokut te Pallateve Mehmet Pashe
Plaku (perballe shkolles Ali Lagej)

Sistemim-Asfaltim Rruga Darragjat Dajc,

Sistemim asfaltim rruga Myzyraj Loti II,

Sistemim asfaltim rruga e varrezave Grude e re

1,213,297
371,712

198,888

1,320,000
4,000,000
3,239,311

1,747,920
1,494,000

543,360

24,117,516

8,633,728
4,176,000
1,564,764
2,802,000

6,253,548
1,544,628

756,840
4,248,000
1,020,840

1,358,890

4,104,000
1,715,981
6,259,680

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1, Shkodér, web: www.bashkiashkoder.qgov.al, e-mail: info@bashkiashkader.qov.al
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Véllazéria shpk

S.M.O0  Vataksi
shpk
SMO
sh.p.k
S.M.O0.VATAKSI
Palma
Construction
NOVATECH
STUDIO

Rroku GUEST
Firma NIKA
SHPK

Firma LACAJ

DELIA IMPEX

Vataksi

Sistemim asfaltim segmente rrugesh Rilindja-

Demokracia-Hotit ne Hot te Ri

Sistemim asfaltim rruga Drini ne Zues

Sistemim asfaltim I rruges Vukatane-Guri I Kuq

Sistemim asfaltim i rruges Rragam Sheldi (Loti 3)
Loti trete Mbikqyrje Sistemim asfaltim rruga varrezave
Bleran

Kolaudim Sistemim asfaltim rruga varrezave Bleran
Sistemim asfaltim rruga Myzyraj.Loti II
Sistemim asfaltim rruge dytesore ne fshatin Guci e Re

Rikonstruksion Rruga Rexhep Dizdari
Sistemim asfaltim rruga e varrezave Grude € Re

2,110,605
2,172,818

703,229
38,271
113,688

12,181
19
8,141,000

1,301,236
26,320
97,304,270

Ne llogarine 31 " Materiale " me nje saldo debitore prej 79,618,654 leke perfshihen :
Bashkia Administrata + Njesite Administrative
Dega Ekonomike e Kultures

Drejtoria € Kopshte Cerdheve

Teatri “Migjeni”

Sport Klub “Vllaznia”
Drejtoria Ekonomike e Arsimit

Drejtoria

MZSH

Drejtoria e Sherbimit Pyjor
Institucioni Shtepia e Foshnjes
Institucioni Shtepia e Femijes shkollor
Institucioni Qendra e Zhvillimit

33,913,578

5,267,905
872,290
1,274,443
22,286,342
1,590,140
8,854,712
1,320,740
1,391,717
2,846,787

79,618,654

Ne llogarine 32 " Objekte inventari " me nje saldo debitore prej 136,195,283 leke

Bashkia Administrata + Njesite Administrative
Dega Ekonomike e Kultures
Drejtoria e Kopshte Cerdheve

Teatri “Migjeni”

Sport Klub “Vllaznia”
Drejtoria Ekonomike e Arsimit

Drejtoria

MZSH

Drejtoria e Sherbimit Pyjor
Institucioni Shtepia e Foshnjes

perfshihen :
13,839,758
1,810,211
14,516,403
1,760,295
3,090,484
86,434,054
4,599,098
436990
1,960,757

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1, Shkodér, web: www.bashkiashkoder.gov.al, e-mail: info@bashkiashkoder.qov.al
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Institucioni Shtepia e Femijes shkollor 3,290,435

Institucioni Qendra e Zhvillimit 4,456,798
136,195,283

Ne llogarine 4341 Te tjera operacione me shtetin (debitor) me nje saldo debitore prej

7,673,055 leke perfshihen :

Debitore per paga dhe sigurime per Gjendjen Civile dhe QKR muaji dhjetor

2019 1,373,027
Drejtoria Ekonomike e Arsimit 202,037
Institucioni Shtepia e Foshnjes 949,181
Institucioni Shtepia e Femijes shkollor 1,724,228
Institucioni Qendra e Zhvillimit 3,424,582

7,673,055

Ne llogarine 468" Debitore te ndryshem" me nje saldo debitore prej 1,177,075,237 leke
perfshihen:

Debitore per te ardhura te viteve te kaluara 986,519,507
Debitore per te ardhura te viti 2020 187,705,167
Bashkia 1,174,224,674
Drejtoria Ekonomike e Arsimit 674,176
Drejtoria Kopshte Cerdhe 1,719,177
Drejtoria e Mbrojtjes nga Zjarri dhe Shpetimi 400,000
Sport Klub " Vllaznia (Klubi Shumesportesh " Vllaznia " 57210

1,177,075,237

Ne llogarine 512 Llogari ne banke me nje saldo debitore prej 11,920,461 leke perfshihen

gjendjet

e llogarive te projekteve si me poshte vijon:

1 Emértimi i Projektit ADRIA MUZE 1.45

2 Emértimi i Projektit MARUBI 193,639

3 Emértimi i Projektit Ndrigimi  Rrugor i} (¢ 793

Shirokes

4 Emértimi i Projektit Te jetosh Lumin 308,389

5 Emértimi i Projektit Zhvillimi i turizmit 57,689

6 Emeértimi i Projektit IADSA 10,298,970
11,920,461

Ne llogarine 520 Disponibilitete ne thesar me gjendje debitore 827,550,738 leke

Bashkia Administrata + Njesite Administrative (466) 93,508,883

Bashkia Administrata + Njesite Administrative (gjendje fonde) 568,532,540

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1, Shkodér, web: www.bashkiashkoder.qov.al, e-mail: info@bashkiashkoder.gov.al



Dega Ekonomike e Kultures 10,805,229

Drejtoria e Kopshte Cerdheve 18,433,718
Teatri Migjeni 12,474,442
Sport Klub
Vilomnia 12,297,161
Drejtoria Ekonomike e Arsimit 54,858,865
Drejtoria MZSH 12,260,093
Drejtoria e Sherbimit Pyjor 16,106,492
Nd/JA Ujesjellesit (Gjendje fond ne thesar) 28,273,315
827,550,738
Ne llogarine 532 Vlera te tjera 10,023,760 leke
Bashkia Administrata + Njesite Administrative Pulla gjendje civile , bileta 1.396.560
parking , Letra te tjera me vlere o
Sport Klub Vllaznia bileta sporti 1,022,800
Dega Ekonomike e Kultures 4,783,000
Teatri Migjeni 2,821,400
10,023,760

Ne llogarine 401 Furnitore e llogari te lidhura me to me saldo kreditore 87,001,135 leke

Bashkia Administrata + Njesite Administrative Vitet € kaluara 69,016
Bashkia Administrata + Njesite Administrative Viti 2020 2549208
Borxhe per investime te perfunduara per t'u likujduar ne vitet ardhshme 83614017
86,232,241
Dega Ekonomike e Kultures
72,792
Drejtoria e Kopshte Cerdheve 626,352
Qendra e
Zhvillimit 69,750
87,001,135

Ne llogarine 421 "Personeli e llogari te lidhura me to" me nje saldo kreditore prej 42, 583,
325 leke perfshihen :
Bashkia Administrata + Njesite Administrative 15,201,831
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Institucioni Dega Ekonomike e Kultures 1,031,600

Institucioni Drejtoria e Kopshte Cerdheve 9,289,294
Institucioni Teatri “Migjeni” 1,422,894
Institucioni Sport Klub “Vllaznia” 1,064,217
Institucioni Drejtoria Ekonomike e Arsimit 7,582,650
Institucioni Drejtoria MZSH 1,834,292
Institucioni Drejtoria e Sherbimit Pyjor 1,165,731
Institucioni Institucioni Shtepia e Foshnjes 667,219
Institucioni Institucioni Shtepia e Femijes shkollor 1,101,562
Institucioni Institucioni Qendra e Zhvillimit 2,222,035
42,583,325

Ne llogarine 431" Detyrime ndaj shtetit per tatime dhe taksa " shuma prej 2,485,824 leke
Bashkia Administrata + Njesite Administrative 939,511
Institucioni Dega Ekonomike e Kultures 40,895
Institucioni Drejtoria e Kopshte Cerdheve 511,103
Institucioni Teatri “Migjeni” 61,985
Institucioni Sport Klub “Vllaznia” 16,294
Institucioni Drejtoria Ekonomike e Arsimit 287,461
Institucioni Drejtoria MZSH 286,709
Institucioni Drejtoria e Sherbimit Pyjor 49,462
Institucioni Institucioni Shtepia e Foshnjes 55,037
Institucioni Institucioni Shtepia e Femijes shkollor 79,270
Institucioni Institucioni Qendra e Zhvillimit 158,097
2,485,824

Ne logarine 4341 Te tjera operacione me shtetitn (Kreditor) me nje saldo kreditore perj
36,697,351 leke perfshihen :

Sport Klub “Vllaznia” 57,210
Drejtoria Ekonomike e Arsimit 876,213
933,423

Ne llogarine 435" Sigurime shoqerore" shuma prej 12,238,451 leke
Bashkia Administrata + Njesite Administrative 4,436,277
Institucioni Dega Ekonomike ¢ Kultures 296,697
Institucioni Drejtoria € Kopshte Cerdheve 2,711,993
Institucioni Teatri Migjeni 409,285
Institucioni Sport Klub Vllaznia 387,509
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Institucioni Drejtoria Ekonomike e Arsimit
Institucioni Drejtoria MZSH

Institucioni Drejtoria e Sherbimit Pyjor
Institucioni Institucioni Shtepia e Foshnjes
Institucioni Institucioni Shtepia e Femijes shkollor
Institucioni Institucioni Qendra e Zhvillimit

Ne llogarine 436" Sigurime shendetesore' shuma prej 1,666,126 lek

Bashkia Administrata + Njesite Administrative

Institucioni Dega Ekonomike e Kultures
Institucioni Drejtoria e Kopshte Cerdheve
Institucioni Teatri “Migjeni”

Institucioni Sport Klub “Vllaznia”

Institucioni Drejtoria Ekonomike e Arsimit
Institucioni Drejtoria MZSH

Institucioni Drejtoria e Sherbimit Pyjor
Institucioni Institucioni Shtepia e Foshnjes
Institucioni Institucioni Shtepia e Femijes shkollor
Institucioni Institucioni Qendra e Zhvillimit

Ne llogarine 437"organizma te tjera shogerore" shuma prej 8,600 leke
Drejtoria e Kopshte Cerdheve Borxhe kuotizacion

Institucioni

sindikatat

2,173,365
585,180
358,543
199,272
325,794
354,536

12,238,451

617,038
41,176
376,353
56,855
55,247
301,616
81,213
23,265
27,653
45,214
40,496
1,666,126

8,600
8,600

Ne llogarine 467 "Kreditore te Ndryshem "me nje saldo kreditore prej 115,140,211 leke

perfshihen :

Kreditore te ndryshem Bashkia Qender vitet e kaluara
Kreditore te ndryshem NJ.A vitet e kaluara

Kreditore viti 2020

Gjendje letra me vlere ( pulla)

1. Drejtoria Ekonomike e Arsimit

2.Dega Ekonomike e Kultures

3.Teatri " Migjeni

"

4.Sport Klub " Vllaznia (Klubi Shumesportesh " Vllaznia "

5. Drejtoria Kopshte Cerdhe

6.Drejtoria e Mbrojtjes nga Zjarri dhe Shpetimi
7 Drejtori e Sherbimeve Bujqesore dhe Pyjore.
Shtepia e

45,009,739
51,304,166
13,128,422
984,000

0
1,854,556

534,000

1,461,012
0

112,260
0

0
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Foshnjes
Qendra e

Zhvillimit N
Shtepia e Femijes Shkollor 172,388
115,140,211

Ne llogarine 466 "Kreditore per mjete ne ruajtje" me nje saldo kreditore prej 100,869,488
leke perfshihen :

Bashkia + NJA vitet e kaluara 21,474,205
Bashkia + NJA viti 2020 72,034,678
1. Drejtoria Ekonomike e Arsimit 4,874,590
2.Dega Ekonomike e Kultures 646,906
3.Teatri "Migjeni” 62,481
4.Sport Klub " Vllaznia (Klubi Shumesportesh " Vllaznia " 237,006
5. Drejtoria Kopshte Cerdhe 428,357
6.Drejtoria e Mbrojtjes nga Zjarri dhe Shpetimi 71,606
7 Drejtori e Sherbimeve Bujqesore dhe Pyjore. 0
Ujesjellesi 1039659

100,869,488

Ne llogarine 475 Te ardhura per tu regjist.vitet pasardhese prej 1,185,383,611 leke
perfshihen :

Te ardhura te regjistruara ne llogarine debitore te ndryshem 1’174’224’62
Letra Me vlere pasi jane zbritur pullat 412,560
Institucioni Drejtoria MZZH 400,000
Institucioni Drejtoria Ekonomike e Kultures 4783000
Institucioni Drejtoria e Kopshte Cerdheve 1,719,177
Institucion SEoRRRIubRs llaznia SRt 1,022,800
sporti
Teatri " Migjeni " 2,821,400
1,185,383,611
Ne llogarine 85 Rezultati I ushtrimit ne shumén 550,715,817 leke perfshihen :
Bashkia Administrata dhe Njesite Administrative 452,965,987
Institucioni Dega Ekonomike e Kultures 6,980,207
Institucioni Drejtoria e Kopshte Cerdheve 9,433,715
Institucioni Teatri “Migjeni” 9,926,942
Institucioni Sport Klub “Vllaznia” 9,581,144
Institucioni Drejtoria Ekonomike e Arsimit 31,260,559
Institucioni Drejtoria MZSH 10,952,351
Institucioni Drejtoria e Sherbimit Pyjor 20,802,985
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Institucioni Shtepia e Foshnjes 74,102

Institucioni Qendra e Zhvillimit -1,698,535
Institucioni Shtepia e Femijes Shkollor 436,360
550,715,817

Ne llogarine 26 Pjesmarrje ne kapitalin e vet me vleré 1,459,557,000 perfshihen :

Shogerite Pjesmarrja e Aksioneve Vlera e kapitalit

bashkise

Shkoder
Ujésjellés Kanalizime 100% e aksioneve 863,468,000 lek
Shkodér
Tregu i Shitjes me Shumice 32.78 % té aksioneve 49,500,000 lek.
Fruta — Perime
Parku i Udhétaréve 60 % té aksioneve 13,944,000 lek.
Shkodér
Klubi i Fubollit “Vllaznia” 100 % e aksioneve 375,322,000 lek
Nd/ja Trajtimit te 100 % e aksioneve 157,323,000 lek
Studenteve

II. NXJERRJA JASHTE PERDORIMI TE AKTIVEVE .

‘1. Per vitin 2020 eshte kryer progedura € nxjerrjes sé perdorimit t€ aktiveve né Drejtoriné e
Arsimit si me poshté vijon:

Nxjerrje jashté pérdorimi i inventarit te imet dhe inventarit ekonomik ne konviktet , shkollat
qytet dhe shkollat e njesive administrative

-Nxjerrje jashté pérdorimi dhe asgjésimi i inventarit ekonomik ne konvikte, shkollat e qytetit
dhe njesive administrative me vlere 5.487.527 leke dhe me vleré té akumuluar té amortizimit
702.403 leke dhe inventarit te imet me vlere 7.980.473 lek.

Procedura e nxjerrjes jashté pérdorimi éshté béré né zbatim t€ Ligjit Nr.139/2015, daté
17.12.2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”, t€ Ligjit Nr. 10296, dat¢ 08.07.2010 “Pér
menaxhimin financiar dhe kontrollin”, i ndryshuar, Udhézimit Nr.30, daté¢ 27.12.2011 “Pér
menaxhimin e aktiveve né njesité e sektorit publik”, i ndryshuar.
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Nxjerrja jashte pérdorimi dhe asgjésimi €shté béré duke zbatuar n€ menyré rigoroze té€ gjitha
hapat qé pércaktohen ne Udhézimin Nr.30, daté 27.12.2011 “Pér menaxhimin e aktiveve né
njesité e sektorit publik”, i ndryshuar..

Vléresimi i aktiveve €shté béré duke pasur parasysh kriteret e vlerésimit t€ aktiveve si :

» plotésimi i kohes s€ shfrytézimit né bazé té normave té amortizimit

» pamundésiné e riparimit si pasojé e konsumit

> démtimi n€ shkall€ té tillé qé €shté e pamundur té kthehen né gjendje pune népermjet
riparimit

» kur vlera e riparimit ose e pershtatjes pér t’i kthyer né gjendje pune €shté e barabarté ose
mé e madhe se vlera e tregut pér blerjen e njé aktivi té€ ngjashém

> kur kané humbur cilésing e tyre té caktuara né standartet shtetérore ose né kushtet teknike

Duke pasé parasysh kéto kritere grupi i vlerésimit té aktiveve té vlerésuara si jashté funksioni i
ka paraqitur Drejtorit te Drejtorise Arsimit relacionin pérkatés té aktiveve té indentifikuara pér
vlerésim té cilat rezultuan jashté funksionit dhe jan€ dérguar né magaziné prane konviktit te
shkolles Industriale si mall né ruatje deri né vlerésimin perfundimtar nga komisioni i nxjerrjes
nga pérdorimi ose i tjetersimit t€ tyre.grupi i inventarizimit dhe vleresimit te aktiveve i ngritur
me urdherin e brendshem Nr.59 dt.13.10.2020.

Pas marrjes sé€ relacioneve Drejtori ngriti grupin e nxjerrjes jashté p€rdorimi t€ kétyre aktiveve
me urdherin Nr.88 date 31.12.2020 i cili pasi verifikoi né sasi dhe n€ vleré aktivet q€ ishin
pasqyruar né progesverbalin dhe relacionin e vlerésimit duke kontrolluar gjendjen e tyre fizike
dhe béré analizen kosto pérfitim vendosi qé keto materiale nuk mund t€ pérdoren pér gellime té
tjera dhe dha mendimin qe duhet qé t€ asgjésohen.

Komisioni i nxjerrjes jashté pérdorimit paraqiti proces-verbalin perkates tek Drejtori.

Drejtori miratoi asgjésimin e materialeve me Vendimin nr. 24/1 daté 26.01.2021 per
konviktet,shkollat e qytetit dhe NJ.A *“ Pér miratimin e asgjésimit t€ materialeve t€ ndryshme te
konsumuara té cilat nuk mund té€ shfrytézohen pér gellime té tjera “.

Komisioni i asgjesimit i ngritur me Urdherin Nr.5/1 dt.28.01.2021 pas marrjes s€ miratimit té
Drejtorit pér asgjésimin e materialeve té€ inventarit mundésoi mé paré€ shkatérrimin e tyre me
mjete t&€ pérshtatshme pér ti béré€ ato krejtésisht té gatshme pér t’u asgjesuar i cili u krye ne
vendgrumbullimin € mbeturinave te qytetit.

2. Per vitin 2020 Bashkia Shkodér ka ne proges t€ papérfunduar Ankandin e shitjes s€ mjeteve
te transportit me progedure Ankandi publik si mé poshté vijon:
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Kryetarja ¢ Bashkisé me Urdhérin nr 968, daté 11.12.2018 “ Pér krijimin e njésisé sé ankandit
me objekt ““ Pér shitjen e mjeteve t& transportit me proceduré Ankandi publik” ka krijuar njesine
e Ankandit publik.

Kryetarja e Bashkis€ me Urdhérin nr 86, daté 07.02.2019 “Pér ngritjen e komisionit t&¢ posacém
t€ vleresimit VKB nr 67, daté 30.10.2017 “Pér miratim e shitjes té mjeteve té transportit me
proceduré ankandi publik” ka ngritur komisionin e vleresimit .

NEé zbatim t€ Urdhérit t& kryetarit nr 86, daté 07.02.2019 “Pér ngritjen e komisionit t&¢ posacém
t€ vleresimit VKB nr 67, daté 30.10.2017 “Pér miratim e shitjes té mjeteve té transportit me
proceduré ankandi publik” dhe Urdhérit t& kryetarit nr 968, daté 11.12.2018 “ Pér krijimin e
njésisé s€ ankandit me objekt “ Pér shitjen e mjeteve té transportit me proceduré Ankandi
publik” , Komisioni i Posagém i vlerésimit duke u bazuar ne shkresat e Komisionit te Ankandit
ka percaktuar 7 here vlerén VAM té ankandit pér shitje skrap duke ndjekur praktikén si mé
poshté vijon:

Komisioni i Posagém i Vleresimit, duke iu referuar shkresave t&€ mésiperme dhe VKM nr 1719,
daté 17.12.2008 “Pér miratimin e rregullave té ankandit publik” ndryshuar me VKM nr.33 date
19.1.2011, VKM nr.692, date 18.10.2011, VKM nr.308 date 10.4.2013 , kreu VI, Kushte t&

pérgjithshme pér zbatim, pika 6, Mungesa e konkurrencés, germa “¢”,¢)

3 Né procedurén e hapur, kur autoriteti shités nuk ka vendosur asnjé kérkesé t& vecanté pér
kualifikim, sipas procedurave t& kétij vendimi, dhe nuk éshté paraqitur asnjé oferté pér blerje, né
vijim t€ procedurés sé parashikuar né shkronjén “c”, té késaj pike, autoriteti shités cakton njé
VAM tjetér 20% mé t& ulét se VAM-i i pércaktuar né shkronjén “c”, té késaj pike. Né rast se
edhe pas késaj uljeje, nuk paraqitet asnjé oferté pér blerje, VAM-i ulet deri 20% nga VAM-i i
fundit, pér cdo shpallje, derisa vlera t& arrijé 30% t&€ VAM-it fillestar té ankandit. Pérjashtohet
nga kjo procedur€ shitja me ankand e pasurive té paluajtshme

Ka pércaktuar ¢mimin e ankandit VAM vlera aktuale monetare € objektit té shitjes, I cili &shté
si m€ poshté:
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Lista e mjeteve té transportit, qé do té shiten
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Ankandi  Ankandi Ankandi Ankandi  Ankandi Ankandi Ankandi
1 2 3 4 5 6 7
Autovetur 2001 Daimler Chrysler. §400CDI 3996 cm3 Naft 500,000 400,000 320,000 256,000 204,800 163,840 150,000
e 220 e
Autovetur 1558 Mercedez Benz 210. E3(H} 2998 cm3 Naft 400,000 320,000 256,000 204,800 163.840 131,072 120,000
e 3
Autovetur 2000 Daimler 163 ML 270 CDI. 2685cm3  Naft 400,000 320,000 256,000 204,800 163,840 131,072 120,000
e e

Té ndodhur né kushte, kjo proceduré ankandi éshte zhvilluar 7 heré pér lotin IL, III, dhe IV dhe
ka déshtuar pasi nuk éshté paraqitur asnjé oferté, dhe vlera e tyre ka arritur 30% t€ VAM
fillestar, i éshté propozuar Titullarit te Autoritetit Shites rivlerésimin e mjeteve pér vijimin e
procedurés pér shitjen e tyre.

Titullari I institucionit duke shqyrtuar dokumentacionin e ankandit ka ngritur komisionin pér té
béré rivleresimin e mjeteve te transportit t& cilat nuk jane shitur ne ankandin publik dhe 2
mjeteve te tjera te transportit te cilat ishin jashte funksioni.

Komisioni i ngritur me Urdhérin nr. 453, daté 15.06.2020, *'Pér ngritjen e komisionit pér
vlerésimin e automjeteve né pronési té Bashkisé Shkodér’pasi shqyrtoj listen e mjeteve te
transportit si me poshte vijon:
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Emertimi

1 Makine BENC (Administrate)Autoveturé ~ Daimler Chrysler/ 3996CM3/2001,
S400CDI, AA08SMO, EDB2201281A151326

2 Autoveture Benz Mercedes 210, Autoveture Mercedes Benz / 2998 cm3 / 1998,
AAG629AN, EDB2100251A661832

3 Autoveture Mercedez ML 270/ Marka Chrysler Daimler/2000,
/ShasiEDC1631131X734609/AA333HK/Ngj zeze/Tipi 163,

4 Ambulance Fiat , targa DR8357A nr.shasie ZFA29000000441400

5 Autoveture Chrysler/2500 cm3/1994, ngjyre jeshile, AA860AJ,vit I prodhimit 1977,

1C4GHN5M6RU513999

NEé zbatim t&€ Ligjit nr 10296, daté 08.07.2010 » Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin> dhe
Udhézimin e Ministrisé sé Financave, Nr 30, daté 27.12.2011 ” Pér menaxhimin e aktiveve né
njésite e sektorit publik”, Vendimin e Kyetarit me nr. 449, dat€ 15.07.2016"" Pér miratimin e
rregullores pér menaxhimin e aktiveve té Bashkisé Shkodér dhe institucionet e varésisé sé saj*".

Komisioni pasi shqyrtoi dokumentacionin gé kishte né dispozicion dhe verifikimit t& gjendjes né
fakt vendosi nxjerrjen jashté pérdorimit te te gjithe ketyrere mjeteve te transportit.

Komisioni me shkresen nr 1796/b prot date 23.06.2020 dergoj relacionin pérfundimtar tek
titullari i institucionit t€ shoqéruar me

1. Proces-verbalin pér vlerésimin e automjeteve né pronési té Bashkisé Shkodér, me

preventivat pérkatés.
2. Relacionin e vlerésimit t€ automjeteve né pronési té Bashkisé Shkodér.

3. Formularin nr.7 pér Listén e automjeteve t€ vlerésuara né pronési t€ Bashkisé Shkodér,

jashté funksioni.
4. Vertetimet pér ¢’rregjistrimin e pérkohshém té automjeteve .

Kryetarja e Bashkis€ pas marrjes dhe shqyrtimit te dokumetacioneve si me poshte vijon:

1.Relacionin e Komisionit té ngritur me Urdhérin nr. 453, daté 15.06.2020, ''Pér ngritjen e

komisionit pér vlerésimin e automjeteve né pronési t€ Bashkisé Shkodér’
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2. Relacionin e Komisionit t€ ngritur me Urdher nr 291/1 date 17.10.2019 “ Pér inventarizimin
dhe vleresimin e mjetit te transportit te Drejtorise s€ Cerdheve dhe Kopshteve “ institucion .

ka hartuar urdherin nr 507 daté€ 29.06.2020 *“ Pér ngritjen e komisionit pér nxjerrjen nga
pérdorimi t€ automjeteve né pronési t€ Bashkisé Shkodér”

Komisioni pér nxjerrjen nga pérdorimi pasi shqyrtoj dokumentacionin dhe gjendjen fizike té
mjeteve te transportit vendosi

¢ Te nxjerre jashte perdorimi te gjitha automjetet sipas listes:

Automjeti

)—l"'lz

Ambulance , Tipi Fiat
Ducato, i bardhe
Autoveture marka
Daimler, 163, tip ML
270 CDI, prodhim i
vitit 2000, shasia
EDFC1631131X7346
098
3 Autoveture Mercedez
Benz 210, Modeli
E300, 2998 cm3, AA
629 AN, shasia EDB
2100251A661832, viti
i prodhimit 1998
4 Autoveture Mercedes
Benz tip Autoveture
Daimler chrysler, 220
S400CDI nr.shasie
EDB2201281A15132

[\

6, viti 1 prodhimit
2001

5 Automjeti tip
autoveture

Chrysler/2500  cm?,
ngjyré jeshile, viti i
prodhimit 1994, me
nr.shasie
1C4GHN5SM6RUS13
999 me targa AA860
Al.

Pesha
neto kg
1750

2140

1630

1955

1705

Ne pronesi

Bashkia Shkoder, Ish
komuna Berdice

Bashkia Shkoder, Ish-
Komuna Rrethina
Bashkia Shkoder, Ish
komuna Berdice

Bashkia Shkoder, Ish

komuna Postribe

Bashkia Shkoder,

Vendndodhja

Drejtoria ¢ Mbrojtjes
Zjarri dhe Shpetimi
Drejtoria ¢ Mbrojtjes
Zjarri dhe Shpetimi

Drejtoria € Mbrojtjes
Zjarri dhe Shpetimi

Drejtoria e Mbrojtjes
Zjarri dhe Shpetimi

Ndertesa e
Shkoder

nga

nga

nga

nga

Bashkise

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1, Shkodér, web: www.bashkiashkoder.qgov.al, e-mail: info@bashkiashkoder.qov.al

30



6 Automjeti tip tipit 1405 Drejtoria Kopshte Drejtoria ¢ Mbrojtjes nga
VOLKEAGEN, Cerdhe Zjarri dhe Shpetimi
ngjyre vishnje,
nr.shasie. EV2ZZZ70
NZNH137025 viti 1
prodhimit 1992 né
pronési té Drejtorisé
Cerdheve dhe
Kopshteve (Bashkia
Shkodér) me targa
SH2531D

TOTALI 10,585

Automjetet te higen nga regjistri i aktiveve ne perdorim te bashkise.

Te gjitha automjetet, me peshe pa ngarkese , sipas te dhenave teknike te makinave, te shiten
per hekur skrap. me procedure ankandi.

» Pesha totale e automjeteve per skrap eshte gjithsej 10,585 kg.

» Ne percaktimin e peshave jane marre parasysh te dhenat teknike sipas dokumentacionit te
makinave ose sipas te dhenave teknike te gjetura ne internet si printscreen
bashkélidhé.procesverbalit te nxjerrjes nga perdorimi te automjeteve.

k) R/
L X I X4

0’0

0'0

Komisioni me shkresén nr 9066/1 date 27 gusht 2020 dergoj tek Kryetarja e Bashkisé relacionin
e vleresimit dhe propozimet pérkatese te shogeruar me te gjithe dokumentacionin pér makinat.

Kryetari i Bashkisé , me vendimin nr 210, daté 08.09.2020 me objekt ”pér miratimin e
nxjerrjes nga pérdorimi i mjeteve té transportit”, vendosi miratimin e nxjerrjes nga
perdorimi te mjeteve te transportit sipas tabeles me siper.

Kryetari i Bashkisé paraqiti me daté 08.09.2020, me nr.12576 prot, pér Késhillin Bashkiak
relacion mbi projekt-vendimin “Pér miratim e shitjes té mjeteve te transportit me proceduré
ankandi publik, pér skrap”

Késhilli BAshkiak me vendimin nr 45 daté 30.10.2020 miratoj shitjen e mjeteve te transportit me
proceduré ankandi publik, pér skrap”

Kryetarja e Bashkisé me Urdhérin nr 1089, daté 07.12.2020 “ Pér krijimin e njésisé s€ ankandit
me objekt “ Shitjen e mjeteve té transportit me proceduré Ankandi publik pér skrap” , ngriti
njésiné e ankandit .

Kryetarja e Bashkisé me Urdhérin nr 1095 , daté 09.12.2020. “Pér ngritjen e komisionit té
posacém té vleresimit” ngriti grupin e posagem te vlerésimit t€ gmimit t& Ankandit .
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Né zbatim t&€ Urdhérit t& kryetarit 1095 , daté 09.12.2020. “Pér ngritjen e komisionit t&¢ posacém
t€ vleresimit” t¢ VKB nr. 45 daté 30.10.2020 “Pér miratimin e shitjes t&é mjeteve te transportit
me proceduré ankandi publik pér skrap” dhe Urdhérit té kryetarit nr 1089, daté 07.12.2020 ¢ Pér
krijimin e njésisé s€ ankandit me objekt “ Shitjen e mjeteve té transportit me proceduré Ankandi
publik pér skrap” , t&€ shkresés sé Drejtorisé se Pergjithshme te Doganave, Dega e Doganés
Shkodér, nr 2453/1, daté 28.11.2020, administruar né Bashkiné Shkodér me nr prot. 17227/2,
date 04.12.2020 u pércaktua ¢mimi I ankandit.

Per percaktimin e ¢mimit te ankandit, Bashkia Shkoder ne mbeshtetje te te pikes 2.1,b te¢ VKM
Nr.1719, daté 17.12.2008 “Pér miratimin e rregullave t€ ankandit publik” te ndryshuar dhe
udhézimit t€ Ministrisé Financave dhe Ekonomisé nr. 3, daté 23.1.2018 “Pér vlerésimin e
mallrave pér qéllime doganore”, iu drejtua Drejtorise se Pergjithshme te Doganave me shkresen
nr 17227, date 24.11.2020 me “Kérkesé pér ¢mime reference”

Drejtoria e Pergjithshme e Doganave, Dega e Doganés Shkodér me shkresén nr 2453/1, daté
28.11.2020, ka kthyer pérgjigje pér ¢mimin referues pér artikullin “Skrap HMS 1&2”, bazuar né
shkresén e Drejtorisé sé€ Pérgjithshme t€ Doganave nr 21191, daté 13.11.2020.

1. Lista e makinave pér shitje skrap si tabela me poshté:

Nr  Automjeti Pesha neto Ne pronesi Vendndodhja
kg
1 Ambulance , Tipi Fiat Ducato; i 1750 Bashkia Drejtoria
bardhe Skoder, Ish Mbrojtjes nga
komuna Zjarri dhe Shpetimi
Berdice
2 Autoveture marka Daimler, 163, 2140 Bashkia Drejtoria
tip ML 270 CDI, prodhim i vitit Skoder, Ish- Mbrojtjes nga
2000, shasia Komuna Zjarri dhe Shpetimi
EDFC1631131X7346098 Rrethina
3 Autoveture Mercedez Benz 210, 1630 Bashkia Drejtoria
Modeli E300, 2998 cm3, AA 629 Shkoder, Ish Mbrojtjes nga
AN, shasia EDB 2100251A661832, komuna Zjarri dhe Shpetimi
viti i prodhimit 1998 Berdice
4 Autoveture Mercedes Benz tip 1955 Bashkia Drejtoria
Autoveture Daimler chrysler, 220 Skoder, Ish Mbrojtjes nga
S400CDI nr.shasie komuna Zjarri dhe Shpetimi
EDB2201281A151326, viti i Postribe
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prodhimit 2001

Automjeti tip autoveture
Chrysler/2500 cm?®, ngjyré jeshile,
viti i prodhimit 1994, me nr.shasie
1CAGHN5M6RUS13999 me targa
AAB60 AJ.

Automjeti tip tipit VOLKSEAGEN,
ngjyre vishnje,
nr.shasie.EV2ZZZ70NZNH 137025
viti I prodhimit 1992 né pronési té
Drejtoris€ Cerdheve dhe Kopshteve
(Bashkia  Shkodér) me targa
SH2531D

TOTALI

1705

1405

10,585 kg

Bashkia Ndertesa €
Skoder, Bashkise Shkoder
Drejtoria Drejtoria e
Kopshte Cerdhe Mbrojtjes nga
Zjarri dhe Shpetimi

1. Cmimi i ankandit u llogarit duke marré pér bazé shkresén e Drejtorise se Pergjithshme te
Doganave, Dega e Doganés Shkodér nr 2453/1, daté 28.11.2020, ku pércaktohet ¢mimi pér

artikullin “Skrap HMS 1&2”.éshté 272.19 USD/ton.

2. Vlera e ankandit éshté sipas tabeles se meposhtme:

~ Pesha
kg

10585

Cmimi Cmimi Kursi i kembimit i marre nga Vlera e ankandit
$/ton $/kg Banka e Shgipersie data leké pa TVSH
09.12.2020 diten e pérllogaritjes
sé vlerés fillestare té ankandit
b c e f=a * c * d*e
272.19  0.27219 102.02 USD/Lek 293,933

Né zbatim té nenit 6 té ligjit Nr. 92/2014 “Pér tatimin mbi vlerén e shtuar né¢ Republikén e
Shqipérisé” dhe germés “d” t€ pikés 4 té nenit 9 t€ Udhézimit t€ Ministrisé sé Financave nr. 6 ,
daté 30.01.2015 “Pér tatimin mbi vlerén e shtuar n€ Republikén e Shqipérisé”.

d) Shitjet né ankand publik a.Furnizimi i mallrave qé kryhen nga persona juridiké t€ s€ drejtés
publike, t& shitura népérmjet procedurés sé ankandit publik si¢ parashikohet né ligjin “Pér
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ankandin publik”, éshté jashté fushés sé zbatimit t€¢ TVSH-sé. Késhtu shitjet né ankand publik té
realizuara n€ pé€rputhje me ligjin “Pér ankandin Publik”, nuk tatohen me TVSH, kur shitja né
ankand kryhet nga kéto organizma g€ veprojné si autoritete publike.

Cmimi i ankandit €shté pa TVSH.

Komisioni i ngritur ne baz€ t€ Urdhérit t€ kryetarit 1095 , daté€ 09.12.2020. “Pér ngritjen e
komisionit t€ posa¢ém té vleresimit” i dérgoj me shkresen nr 4010/b Njésis€ sé¢ Ankandit dhe
pér dijeni Kryetares s€ Bashkisé perllogaritjen e vleres fillestare te ankandit .

Ankandi aktualisht ka kaluar kéto faza:

Faza e pare - Referuar njoftimit ne Buletinin e njoftimeve publike nr.126, date 28.12.2020
procedura e ankandit me objekt ‘Shitjen e mjeteve te transportit me procedure ankandi publik per
shkrap’ u zhvillua né dat€ 25.01.2021, ora 10.00. Ne kete procedure nuk pati asnje ofertues. Ne
vijim Komisioni i ankandit me ane te shkreses nr.247/b/1 prot, daté 25.01.2021 i éshté drejtuar
titullares me ‘Raportin permbledhes per zhvillimin e procedures té ankandit’, ku propozohet te
vazhdoj€ procedura me ¢mim te ri VAM ( Vlera Aktuale Monetare) e objektit te shitjes me
zbritje 20%.

Faza e dyte - Referuar njoftimit ne Buletinin e njoftimeve publike nr.21, date 15.02.2021
procedura e ankandit me objekt ‘Shitjen e mjeteve te transportit me procedure ankandi publik per
shkrap’ , u zhvillua n€ dat€ 10.03.2021, ora 10.00.Ne kete procedure nuk pati asnje ofertues.Ne
vijim Komisioni i ankandit me ane te shkreses nr.881/b/1 prot, daté 10.03.2021 i éshté drejtuar
titullares me ‘Raportin permbledhes per zhvillimin e procedures té ankandit’, ku propozohet te
vazhdojé procedura me ¢mim te ri VAM ( Vlera Aktuale Monetare) e objektit te shitjes me
zbritje 20%. Ankandi €shté né€ proces.

III. VLERESIMI NE VLERE FINANCIARE I SIPERFAQEVE PYJORE
KULLOSORE DHE KONTABILIZIMII TYRE .

Drejtoria e Mjedisit Pyjeve dhe Administrimit t€ Ujrave me Relacionin *“ Mbi Kontabilizimin e
Sipérfageve pyjore Kullosore” nr 2450 prot dt 20.08.2020 i éshté drejtuar Kryetarit t€ Bashkisé
né t€ cilin ka sugjeruar q€¢ t€ veprojmé me Regjistrimin né Pasqyrat Financiare t€ fondit
pyjor/kullosor , ashtu sic edhe éshté 1€né Rekomandim nga KLSH.

Kryetari I Bashkis€ vlerésoi kérkesé/Relacionin dhe nxori Urdhérin nr 688 daté 27.08.2020
Pér ngritjen e grupit t€ punés pér vlerésimin né vleré financiare té sipérfageve pyjore/kullosore
me qé€llim kontabilizimin™ .

Grupi 1 Punés bazuar n€ Urdhérin e Kryetares s€ Bashkis€,Shkodér nr. 688 daté 27.08.2020
“Pér ngritjen e grupit t€ punés pér vlerésimin né€ vleré financiare té sipérfageve pyjore kullosore
me qéllim kontabilizimin™ , né zbatim t¢ VKM nr. 433, daté 8.6.2016, té Késhillit t€ Ministrave,
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“Pér transferimin né pronési té bashkive t€ pyjeve dhe kullotave publike, sipas listave té
inventarit, dhe aktualisht né administrim té€ Ministrisé s€ Mjedisit e té ishkomunave/bashkive”, té
ndryshuar, filloi punén pér vlerésimin financiar te sipérfageve pyjore/kullosore t€ kaluara né
pronési, t&€ Bashkis€¢ Shkodér.

Pér realizimin e késaj progedure, eshté referuar konkretisht dispozitave té :

Ligjit nr.139/2015 “ Pér Vetégeverisjen Vendore'* , i ndryshuar;

Ligjit nr 57/2020 “ Pér pyjet né RSH”;

Ligjit 25/2018 date 10.05.2018 *'Pér kontabilitetin dhe pasqyrat financiare™';

VKM nr 684 daté 02.09.2020 “Pér disa ndryshime dhe shtesa né VKM nr 433/2016 * Pér
transferimin né pronési té bashkive t&€ Pyjeve e kullotave Publike sipas listés s€ inventarit dhe
aktualisht né administrim té Ministrisé sé Mjedisit e ish- Komunav/Bashkive”,

VKM nr.89, daté 03.02.2016 “ Pér miratimin e hartés sé vlerés sé€ tokés né RSH *;

Bazuar né Ligjin nr 57/2020 “Pér pyjet né RSH” neni 3, jepen pérkufizimet bazé ku sqarohet se:
“Ekonomi pyjore” &shté njésia bazé e organizimit té sipérfages sé fondit pyjor kombétar pér
geverisien e pyjeve dhe drejtimin, planifikimin e kontrollin e mbaréshtimit t& pyjeve, q€
zakonisht pérfshin njé masiv pyjor, me kufij t€ qarté natyroré.

Pra edhe vleresimi qé u bé nga ana e Drejtorisé sé Mjedisit e Pyjeve eshté kryer népérmjet
Ekonomive Pyjore té cilat jané té pércaktuara qarté edhe né Vendimin e Késhillit t¢ Ministrave
nr 684/2020 .

Bazuar né Ligjin nr 57/2020 “Pér pyjet né RSH” neni 3, jepet pérkufizimet baz€ ku sqarohet se

“Fond pyjor kombétar”, qé pérfagésohet nga fondi pyjor publik dhe privat, éshté sipérfaqja e
mbuluar me pyje, shkurre, toka me bimési pyjore, pérfshiré edhe sipérfaget e zhveshura
(celtirat, shkémbinjté, dunat dhe ranishtat), sistemet agropyjore, brezat mbrojtés,
infrastrukturén pérkatése, si dhe pasurité jo pyjore bashkéshogéruese, té cilat krijojn€ njé
mjedis unik me pyjet e tokén pyjore.

Pra edhe vleresimi i Fondit Pyjor do t& béhet bazuar né pérdorimin e territorit té€ pércaktuar né
VKM nr 684/2020 dhe né zbatim té ligjit nr 57/2020 “ Pér pyjet n€ RSH™.

Bazuar né sa mé sipér sipérfagja pyjore/kullosore e Bashkisé Shkodér pérbéhet nga 18 Ekonomi
Pyjore/Kullosore dhe Fondi Pyjor &shté i pérbéré nga pyll, kulloté, shkémb, bujgésore ,
bujgésore/troje dhe inproduktive.

Tabela mé poshté jep kété informacion né ményre t€ pérmbledhur.
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. Sip. ;
Nr EMERTIMI SipKalloteha | . °® | Bujqesore/Trojel | SF 1otale /
- i Bujqesore/ha ha
Sip Pyje /ha ha

1|EK Maja e Pejes 0 4668.299 0 0 4668.299
2|EK Rosek Rrjoll 0 1329.3078 0 0 1329.3078
3|EK Shale 0 851.1292 0 0 §51.1292
4|EK Theth 0 95.1736 0 0 95.1736
5|EP Brucaj 2853.5921 140.1332 0 0 2993 7233
6|EP Bushat Berdice 79.2661 0 0 0 79.2661
7|EP Cukal 11.1202 0 0 0 11.1202
8|EP Drin Gjader Kir 151.0216 0 0 0 151.0216
9|EP Lugina e Kirit 7633.5666 770.0689 0 0 8403.6355
10|EP Lugina e Shales 1 4344.3582 194.22 11.3789 7.8199 4357.777
11|EP Lugina e Shales 2 2722.5434 183.9533 0 0 2906 4967
12|EP Pruemos Sheldi 1580.7627 1483.2906 0 0 34640533
13|EP Rosek Drisht 6310.0974 13.8968 0 0 6323.9942
14(EP Shilak 1 1010.01 0 2.4854 0 1012.4954
15|EP Shosh 2 2019.7518 102.1979 0 0 2121.9497
16|EP Shosh 1 3606.9924 442 125 0 0 4049.1174
17|EP Shosh 2-2 40.7727 0 0 0 40.7727
18|EP Tarabosh 33.1806 532.729 0 0 365.5096
TOTAL 32797.0358 10806.5243 13.9643 7.8199] 43625.2443

Vlerésimin né vleré financiare té kétyre sipérfageve €shté béré duke u bazuar n€ Vendimin e
Késhillit té¢ Ministrave nr_89 daté 03.02.2016 “ Pér miratimin e hartés sé vlerés sé tokés né
RSH “ ku pércaktohet Vlera e pasurisé sé palujtéshme té llojit Toké Bujqésore, Truall ,
Livadhe, Kullota dhe Pyje pér Bashkiné Shkodér si mé poshté,
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Referuar sa mé sipér pércaktohen cmimet e Tokés Pyjore né té gjithé territorin e Bashkisé€ jane
Shkodér me vlerén prej 165 lek/m2, cmimin e Livadhe Kullota né vlerén 117 lek/m2 até t&
Tokés Bujgésore 270 lek/m2 , Bujqésore/Truall pér zonén e EP Shalé 1 né ylerén 293 lek/m2

Pra bazuar né kété Vendim véreimé se nuk kemi té pércaktuar cmimin pér Fond Pyjor/ Shkémb

si edhe Fond Pyjor/ Inproduktive , pér kété arésye kéto dy zéra té kétij fondi pyjor NUK do té
pérfshihen né Vlerésimin Financiar.
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Pér kéto zéra té Fondit Pyjor té cilat béjné pjesé né VKM nr 684/2020 , por nuk jané né
Vendimin e Késhillit t¢ Ministrave nr 89 daté 03.02.2016 * Pér miratimin e hartés sé vlerés sé
tokés né RSH “, do ti drejtohet njé Kérkesé Ministrisé€ sé Turizmit e Mjedisit pér t& na orjentuar
pér vazhdimésiné e procesit.

Bazuar né VKM nr 684 daté 02.09.2020 “ Pér disa ndryshime dhe shtesa n€ VKM nr 433/2016
“ Pér transferimin né pronési t€ bashkive t€ Pyjeve e kullotave Publike sipas listés s€ inventarit
dhe aktualisht né administrim té Ministrisé sé Mjedisit e ish- Komunav/Bashkive” t€ ndryshuar ,
sipérfagja TOTALE e Fondit Pyjor /Kullosor e kaluar né pronési té Bashkisé Shkodér &shté
48656.713 ha, prej té cilés 5010.5784 ha jané shkémbore dhe 7.82 ha jané inproduktive.

Grupi i punes paraqiti vlerén financiare pér sejcilén Ekonomi Pyjore/ Kullosore duke mos
pérfshiré né kété vleré financiare sipérfaget Shkembore dhe Inproduktive.

Vlerésimi financiar pérfundimtar u bé pér sipérfagen Totale prej 43638.3146 ha

Tabela mé poshté jep llogaritjen e béré pér konvertimin e cmimit t€ pércaktuar né VKM 89 daté
03.02.2016* Pér miratimin e hartés sé vlerés sé tokés né RSH ¢, nga lek / m2 né lek / ha , cmim
qé do té pérdoret né llogaritjet pér cdo Ekonomi Pyjor/Kullosore.

Emertimi lek/ m2 1ha= 10,000 m2 lek/ha

Toké pyjore 165 10,000 1,650,000
Livadhe Kullota 117 10,000 1,170,000
Tokés Bujqésore 270 10,000 2,700,000
Bujgésore/Truall 293 10,000 2,930,000

Mé poshté gjenden tabelat  pérmbledhése, ku é&shté béré llogaritia pér sipérfaget
pyjore/kullosore/bujgésore/ truall, pér té cilat ekziston cmimi i vlerés sé tokés, pér sejcilén
Ekonomi Pyjore/Kullosore me sipérfagen totale té vlerésuar si edhe Vlerén financiare pér
sejcilén Ekonomi pyjore.
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Nr EMERTIMI Sip/ha Total lek
1|EK Maja e Pejes 4668 299 5.461,909.830
2|EP Rosek Rrjoll 1329.3078| 1,555,290.126
3|EK Shale 851.1292 995,821,164
4|EK Theth 95.1736] 111,353,112
5|EP Brucaj 2993.7253| 4,872,382.80%
6|EP Bushat Berdice 79.2661 130,789,065
7|EP Cukal 11.1202 18,348,330
8|EP Drin Gjader Kir 151.0216| 249,185,640
9|EP Lugina e Kirit 8403.6355|13,496,365,503

10|EP Lugina e Shales 1 4557.777| 7.449.063,767
11|EP Lugina e Shales 2 2906.4967| 4,707.421971
12|EP Pruemos Sheldi 3464.0533| 5,003,708, 457
13|EP Rosek Drisht 6323.9942|10.427.919.966
14|EP Shilak 1 1012.4954| 1,673,227,080
15|EP Shosh 2 2121.9497| 3.452,162.013
16|EP Shosh 1 4049 1174| 6468823710
17|EP Shosh 2-2 40.7727 67,274,955
18|EP Tarabosh 565.9096| 678,040,920

TOTAL 43625.2443|66,819,088,418

Ky relacion éshté shoqéruar me tabelat e detajuara pér t¢ 18 Ekonomité Pyjore/Kullosore si
edhe llogaritjet dhe/ né vlerén financiare pér secilén ngastér té kétyre ekonomive.

Pjesé e relacionit jané edhe/gjithashtu Hartat e Ekonomive Pyjore/Kullosore (me legjendén
pérkatése né ¢do harté).

Ky Relacion i Grupit t& Punés ju dérgua Kryetarit té Bashkisé me shkresén nr 12069/1 prot dt
21.09.2020. Kryetari i Bashkisé bazuar né Relacionin e Grupit té Punés , nxori Urdhérin nr 235
daté 05.10.2020 “ Pér regjistrimin né kontabilitet dhe né asetet e Bashkisé Shkodér t€ vlerés
financiare dhe siperfageve pyjore/kullosore té transferuara né pronési t€ Bashkisé Shkodér me
VKM nr 433/2016 "Pér transferimin né pronési té bashkive té€ Pyjeve e kullotave Publike sipas
listés sé& inventarit dhe aktualisht né administrim t€ Ministrisé sé Mjedisit e ish-
Komunav/Bashkive”.( ndryshuar me VKM nr 684/2020)”

prot dt 13.10.2020 “ Kthim pérgjigje” qé kontabilizimi i kétyre sipérfageve duhet t&€ béhet bazuar
né vlerat mjedisore, ekologjike etj. Pra ky vlerésim béhet rast pas rasti bazuar né Planet e
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IV. DETAJIMI I DETYRIMEVE TE PALIKUIDUARA NE FUND TE VITIT
BUXHETOR 2020

Né fund té vitit 2020 kemi njé gjendje detyrimesh né shumén prej 248,876,621 leké shumé e
cila pérbéhet nga :

40 Furnitore e llogari te lidhura me to 87,001,135
42 Personeli e llogari te lidhura me to 42,583,325
431 Shteti tatim-taksa 2,485,824
435 Sigurime shogerore 12,238,451
436 Sigurime shendetsore 1,666,126
467 Kreditore te ndryshem 115,140,211

248,876,621

Né vijim edhe té e-mail dérguar nga Ministria e Financave dhe Ekonomis€ me daté 12 Janar
2021, ju sqarojmé se sipas pércaktimit né Udhézimin e Ministris€ sé€ Financave dhe Ekonomisé,
nr. 37, date 06.10.2020, “Per monitorimin dhe publikimin periodik te stokut te detyrimeve te
prapambetura te geverisjes se pergjithshme”, detyrime té€ prapambetura konsiderohen detyrimet
financiare té pércaktuara nga njé ligj/kontraté /marréveshje /vendim gjykate i formés sé preré qé
mbeten té papaguara 60 dité pas datés sé specifikuar né kontraté apo me ligj, duke pérfshiré edhe
periudhén kontraktuale té shtyrjes sé pagesés, té€ cilat kan€ lindur né njésit€ e vetéqeverisjes
vendore (kontratat e financuara nga geveria gendrore).

Né zbatim t& Ligjit nr. 68/2017 “Pér Financat e Vetéqeverisjes Vendore”, neni 40, germa “h”,
detyrimet e Bashkisé Shkodér jané krijuar né vite, si rrjedhojé e keqmenaxhimit té financave nga
ish Komunat (Njésité Administrative), kjo né zbatim té reformés territoriale VKM nr 510, daté
10.06.2015 “ Pér miratimin e procedurave pér transferimin e t€ drejtave dhe detyrimeve,
personelit, aktiveve té trupézuara dhe t€ patrupézuara, té arkivave dhe ¢do dokumentacioni tjetér
zyrtar né njésité e qeverisjes vendore, té prekura nga riorganizimi administrative-territorial”, si
dhe parashikimit optimist té t€ ardhurave.

Me vendim te Késhillit Bashkiak nr. 15 Dt.28.04.2016 “Per miratimin e buxhetit faktitk te
vitit 2015 te Bashkise Shkoder”, Bashkia Shkoder, ka trasheguar nga ish-komunat detyrime per
vendime gjykate te formes se prere ose ne proces, detyrime me fatura, detyrime pa fatura dhe
vetem me kontrata.

Né vitin 2020, Bashkia Shkoder, ka raportuar né Ministriné e Financave dhe Ekonomis€ me
shkresén nr.5296 prot, daté 07.04.2020. me shkresén nr.9197 prot, daté 01.07.2020, me shkresé
nr.13821 prot, daté 02.10.2020.

Né detyrimet e prapambetura peshén mé t€ madhe e z€né Investimet prej rreth 21 milion leké,
kryesisht me parregullsi ligjore dhe financiare, t€ pamundura té likuidohen , si dhe shpenzimet
gjyqésore prej rreth 28 milion leké, né proces gjykimi dhe shpresojmé q€ kéto procese t€ hapura
té jené né€ favor té Bashkisé Shkodér.
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Si rrjedhojé té gjithé kéto procedura , detyrime té prapambetura trashéguara nga Ish-Komunat,
Njésité Administrative, nuk mund té rregjistrohen si detyrimeve té prapambetura, pérsa koh€ qé
kané mangési né dokumentacion, si dhe jané né proces gjyqésor.

Né zbatim té Udhezimit 26, date 27.09.2019, “Procedura pér menaxhimin e véshtirésive
financiare pér NJVQV-t&”, pika 30, pércaktohet se “Tabela pér verifikimin e situatés
financiare”(Aneksi 1) dhe “Treguesit fiskale te konsoliduar te NJVQV” (Aneksi 2), jane dy
tabelat qé do raportohen njé heré né katér muaj né Ministriné e Financave dhe Ekonomisé,
sé bashku me raportin e monitorimit.

Né ményré té pérmbledhur, né Udhézimin 37 pércaktohet sé njésité vendore duhet t€ regjistrojné
faturat € papaguara né sistemin e thesarit (SIFQ), dhe né Udhézimin 26 pércaktohet se kéto t&
dhéna do plotésohen né formatet e kérkuara pér té identifikuar situatén financiare né té cilén
ndodhet njésia.

Sqarojmé se bashkia Shkodér ka likuiditete, fonde disponibél, por pérsa koh& qé procedurat jané
me mungesé dokumentacioni, si dhe procese gjyqésore té cilat jané né proces, kéto procedera
nuk mund té rregjistrohen si detyrime t€ prapambetura, por t€ gjitha kéto detyrime jané t&
pasqyruara né bilanc.

Sqarojmé se me daté 25.02.2021 me nr.1786/1 prot me objekt “Dorézim i raportit vjetor t€
vetévlerésimit pér situatén e gjendjes financiare pér vitin 2020 té bashkisé Shkodér “, kemi
dorézuar situatén e gjendjes financiare pér vitin 2020, sé bashku me planin e shlyerjes sé stokut
té detyrimeve pér tre vitet né vazhdim.

V. GJETJET DHE REKOMANDIMET E AUDITIMIT TE BRENDSHEM DHE TE
JASHTEM

V.1. AUDITI I BRENDSHEM

Veprimtaria ¢ Njésisé Auditimit Brendshém &shté bazuar né 114/2015 “Per Auditimin e
Brendshém né sektorin publik”: ligji nr 139/2015 "Pér vetéqeverisjen vendore™: V.K.M Nr. 83,
date 03.02.2019 “Pér miratimin e kritereve pér ngritjen e njésive t€ auditimit t€ Brendshém né
Sektorin Publik: Urdhérin e Ministrit financave nr. 100 daté 25.10.2019 “Pér miratimin e
manualit auditimit brendshém né sektorin publik: Udhézimin e minisatrisé Financave nr. 42
daté 27.10.2020”Mbi ndjekjen e zbatimin e rekomandimeve t€ dhéna nga auditimi I
brendshém né  Sektorin publik” .

A. Organizimi i Njésisé Audtimit- Bashkia Shkodér.

Misioni i Auditimit té Brendshém: Njésia e Auditimit t¢ Brendshém, Bashkia Shkodér pér

vitin 2020, ka patur si mision kryesor té saj dhénien e garancisé t& arsyeshme pér eficencén,

efektivitetin dhe ekonomicitetin e menaxhimit té burimeve, sistemet e kontrollit t& brendshém

dhe menaxhimin e rriskut. Ndjekjen e praktikave mé té mira bashkékohore dhe forcimin e

kapaciteteve profesionale té auditimit, me qéllim dhénien e kontributit né pérmirésimin e
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drejtimit, forcimin e menaxhimit financiar dhe kontrollit t€ brendshém, dhe shtimin e vlerés sé
Bashkisé Shkodér e institucioneve té tjera publike né vartesi t€ saj. Pérmirésimin e geverisjes,
dhe mbrojtjen e interesave té taksapaguesve.

Organizimi i NJAB: Njésia e Auditimi te Brendshem , prané Bashkis€¢ Shkodér, ésht€ e ngritur
né nivel Sektori e pérbéré nga njé drejtues dhe dy audité . Stafi i Njésis€ Auditimit
brendshém, ka eksperience mbi 10 vite né€ profesion dhe auditm, jan€ t€ kualifikuar né
shkenca ekonomike e juridike si dhe jané té pajisur me certifikaten e Auditit Brendsh&m né
Sektorin Publik.

B. REZULTATET E VEPRIMTARISE SK AB.

Analiza e programeve té AB pér periudhén raportuese: Pér vitin 2020, jané planifikuar pér
auditim dhjete subjekte, nga té cilat tete subjekte pér auditim pérputhshmerie , dy subjekte pér
auditime kombinuara.

Gjaté vitit 2020, jané kryer 7 misione auditimi nga t€ cilét 4 misione auditimit jané
pérfunduar,dy misione auditimit jané pérfunduar deri né fazén e memorandumit, dhe nje
mision auditimi €shté né fazén fillestare t€ auditimit.

Gjaté vitit 2020, ka patur shmangie t€ planit vjetor pér dy misione auditimi, pér dy
projekte t€ financuara nga fondet IPA né vitin 2014, pér té cilat n€ muajin Gusht 2020 ka
ardhur debit note nga donatori dhe né kéto kushte ka qén€ e nevojshme t€ kryhej auditimi.

Analiza e misioneve té AB: Pér té gjitha misionet e auditimit t€ kryera gjaté vitit 2020, jané
ndjekur progedurat standarte té pércaktuara nga manuali i auditimit, pérfshire njoftimin
paraprak ( 10 dite para fillimit misionit auditimit), pérpilimi i autorizimit, marrja e informcionit
paraprak té organizatés, takimi me drejtuesit e organizat€s dhe rénia dakort pér realizimin e
auditimit, pérpilimi i projekt e prograinit auditimit, ndarja e detyrave té auditeve, pérpilimi i
projektit dhe raportit final t€ auditimit, takimi pajtues me drejtuesit € njésisé audituar, pérpilimi i
memorandumit,ku né menyré t€ pérmbledhur éshté informuar Kryetare e Bashkisé.

Situata e krijuar, gjaté vitit 2020 ka sjellé pengesé serioze n€ kryerjen e misioneve té
audititmit, pasi puna audituese béhet né ményré manuale dhe audituesit duhet te shkojné
fizikisht né institucionet ku auditohet. Pavarsisht situatés sé€ krijuar né jemi pérpjekur té
respektojme kérkesat ligjore ne kryerjen e misioneve t€ auditmit

Fushat me risk té larté dhe trajtimi i tyre: Njésia e Auditimit q¢ né fazen e planifikimit ka
béré evidentimin dhe vlersimin e rriskut, bazuar né objektivat e auditimit, ku gjaté pérpilimit t&
programeve té angazhimit, fushave t€ vlersuara me rrisk t€ larté e t€¢ mesém i ésht€ dhéné
pérparsi.

Pér vlersimin e sistemit t€ menaxhimit financiare dhe kontrollit nga ana jone €shté pérpiluar
nje pyetésor i detajuar me pyetje té cilat pérfshijn€ veprimtariné kryesore e organizatave té
audituara. Mbi bazén e pyetsorit jané pércaktuar drejtimet e auditimit pér monitorimin e
menaxhimit financiar.
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IggﬁETkrytea e misioneve té auditimit pér vitin 2020, jané konstatuar gjetje t€ cilat jané

W?RWTR&EIT‘WECRQU“@ & st kryer—progedurat e punes; sijanélkryer né fakt

1peaeRqurqt z 41 dhe jane dhene rekomandimet me arate per permiresimjpse punes .
2|ELSON CELIKU PS
3R&NDRBINIRO20 jane konstatuar shkelje te disiplines financiare me deg®Skkonontik per vlere
APANDR N0 UWNAKane konstatuar 76 gietje, dhe jane dhene 72 rekomandiBS® per permiresimin
5lH§HMAﬁK.U vitin 2020 njé rast &shté dérguar pér investigim, prané [BRpektoridtit Financiar
6 . . PSD
7[LULASH NIKA PS

KOMISIONI | BUJQESISE PYJEVE DHE MANAXHIMIT TE UJERAVE DHE

MBROJTIES SEMIERISIT, | crymriing PSD
1JAORORADIBRA " T T
2|HEKURAN GJORRETA PS
3 ..E'BA . 2020 > g%htetit'
4|BLERIM DIMNAKU PS
5|LUIG) PALUSHI .. |PSD
6 IONGT AT per fittimim e Awditimitteperformarnces—Procest Timt Mul te-$hqiperise ne
7|SEAD cB@pAKImin Evroprian™. PS

Me date 30.01.2020 me nr.132/1 prot, me nr.2070 prot hyrés bashkia shkoder ka ardhur shkrese
nga KLSh me objekt Auditimi Njoftim per fillimin e Auditimit te performances “Procesi i
integrimit te Shqiperise ne bashkimin Evroprian”. Me date 27.05.2020 me nr.7220/1 prot me
objekt “Kthim pergjigje”, i eshte kthyer pergjigje KLSH-se.

> Auditim i performancés “Efektiviteti i procesit t€ legalizimit dhe ndikimi né
administrimin e pasuris€ publike”,
Me daté 23.04.2020, me nr.5776 prot hyrés bashkia, me shkresén nr 382/1 prot, daté 22.04.2020
ka ardhur shkresé nga KLSh me objekt Auditim i performancés “Efektiviteti i procesit té
legalizimit dhe ndikimi né administrimin e pasurisé publike”,

> Auditim i performancés “Efektiviteti i masave té marra pér pérmirésimin e sistemit t&
regjistrimit dhe administrimit t€ pasurive t€ paluajtshme”

Me daté 23.04.2020 me nr.5775 prot hyrés, me shkresén nr 383/1 prot, dat€ 22.04.2020 ka ardhur
shkresé nga KLSh me object Auditim i performancés “Efektiviteti 1 masave t€ marra pér
pérmirésimin e sistemit té regjistrimit dhe administrimit t€ pasurive té paluajtshme”,

> Vénie né dispozicion té dokumentacionit mbi detyrimet e prapambetura dhe t€ drejtat
(borxhin tatimor)

Me daté 15.05.2020 me nr.6780 prot hyrés bashkia, me shkresén nr 430 prot, dat€ 11.05.2020
ka ardhur shkresé nga KLSh me objekt : “Pér vénie né dispozicion t&¢ dokumentacionit”, né
lidhje me detyrimet e prapambetura dhe té drejtat (borxhin tatimor).
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> Autorizim mbi verifikimin e zbatimit té rekomandimeve

Me daté 29.06.2020 me nr.9039 prot hyrés bashkia, me shkresén nr.610/1 prot, daté 26.06.2020
ka ardhur shkresé nga KLSh me objekt “Autorizim mbi verifikimin e zbatimit t&
rekomandimeve”

» Dérgohet projekt raport i Auditimit

Me daté 06.10.2020 me nr.14022 prot hyrés bashkia, me shkresén nr.610/20 prot, daté
05.10.2020 ka arshur shkresé nga KLSH me objekt “Dérgohet projekt raport i auditimit”.

» Autorizim pér verifikim

Me daté 12.11.2020 me nr.16402 prot hyrés bashkia, me shkresén nr.873/2 prot, dat€ 12.11.2020
ka arshur shkresé nga KLSH me objekt “Autorizim pér verifikim”

VII. MASAT E MARRA GJATE VITIT PER PERMIRESIMIN E SISTEMIT TE
KONTROLLIT TE BRENDSHEM NE NJESI DHE PLAN VEPRIMI PER Tk
ARDHMEN

Né kuadér té pérmirésimeve té vazhdueshme pér zhvillimin e métejshém té sistemit, né€ pérputhje
dhe me gjetjet pér kété fushé, jané pérmirésuar si mé poshté:

» Zhvillimi i planifikimit strategjik, sidomos né kuadér t€ koordinimit té€ planifikimit
strategjik dhe atij operacional, lidhjes sé objektivave strategjike dhe programeve, si dhe té
parashikimit t€ fondeve t€ nevojshme financiare pér implementimin e tyre.

> Zhvillimin i konceptit té pérgjegjshmérisé menaxheriale dhe krijimi i parakushteve me
qéllim pércaktimin e autoriteteve dhe pérgjegjésive té qarta pér pérdorimin dhe
menaxhimin e fondeve buxhetore né ményré objektive.

> Zhvillimi dhe pérmirésimi i mekanizmave t€ kontrollit, veganérisht né proceset e ciklit t&
buxhetit, duke pérfshiré proceset e planifikimit, programimit, dhe ekzekutimit t€ planeve
financiare, si dhe né procesin e prokurimit dhe kontraktimit, duke theksuar kryesisht
zhvillimin e kontrolleve ex-ante (pér shembull: kryerjen e analizave dhe vlerésimeve té
ndikimit té projekteve té propozuara mbi fondet publike, apo pércaktimin e kritereve té
qarta pér alokimin e fondeve, etj) dhe kontrolleve ex-post (si kontrolle né vend, etj.).
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VIII.

Kryerja e vetévlerésimit periodik té sistemit té kontrollit t€ brendshém nga ana e nivelit t&
larté menaxherial t& njésisé publike, pér identifikimin e mangésive té mundshme dhe
zbatimin e kontrolleve mé efektive.

Realizimi i programeve té trajnimeve gjithépérfshirése pér punonjésit lidhur me njohjen e
ndryshimeve né bazén rregullatore apo kodin e etikés sé institucionit si dhe vlerésimin
periodik t& nevojave pér trajnimin e stafit né lidhje me zbatimin e instrumentave té
kontrollit té brendshém.

Hartimi dhe miratimi nga ana e njésisé publike té procedurave t& shkruara mbi rregullat e
raportimit, i cili nuk duhet té jeté i fokusuar vetém né ¢éshtjet financiare dhe buxhetore,
por edhe né objektiva, tregues performance dhe risqet pérkatése mbi kéto objektiva.

Hartimi i planeve operacionale té konsoliduara t€ punés, me tregues performance, ku
pérgjegjésité pér zbatimin e objektivave t& jené ndaré né ményré t€ qarté dhe té
monitorohen né ményré té€ vazhdueshme.

Pérdorimi i mundésisé sé delegimit si njé element i réndé€sishém pér rritjen e
pérgjegjshmérisé menaxheriale dhe realizimin me efektivitet t€ funksioneve t€ nivelit t&
lart€ menaxherial.

Pérmirésimi i sistemeve té teknologjisé sé informacionit, duke zbatuar procedurat e
brendshme né lidhje me ruajtjen, mbrojtjen dhe rikuperimin e té€ dhénave.

Pérfshirja né takimet e Grupit t&¢ Menaxhimit Strategjik, t& ¢éshtjeve qé lidhen me
kontrollin e brendshém dhe adresimin e mangésive kryesore t€ konstatuara.

REKOMANDIME TE PERGJITHSHME PER PERMIRESIMIN E KUADRIT
LIGJOR DHE NENLIGJOR MBI SISTEMIN E KONTROLLIT TE
BRENDSHEM

Pér té& siguruar pérmbushjen e objektivave té institucionit t& Bashkisé Shkodér pér njé menaxhim
sa mé efektiv té burimeve publike dhe pas analizés sé béré né kuadér t€ kontrollit t& brendshém:
Rekomandojmé :

> Ngritien e Grupit té¢ Menaxhimit t& Riskut, né kuadér t€ pércaktimit t€ mekanizmave té

miréorganizuar dhe funksionalé t€ procesit t€ menaxhimit t€ riskut.
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>

Vlerésimin e mundésisé sé riskut pér mashtrime dhe kryerjen e vlerésime periodike t&
ekspozimit ndaj kétyre risqeve nga ana e njésis€ publike, n€ ményré qé vlerésimi i riskut
té€ mashtrimit t& béhet pjesé integrale e procesit t€ menaxhimit té riskut.

Rritjen e ndérgjegjésimit té njésisé publike né lidhje me zbatimin e kérkesave ligjore né
fushén e korrupsionit dhe mashtrimit, né rastet e shkeljeve té sinjalizuara.

Ngritjen dhe pérmirésimin e sistemeve té teknologjis€ sé informacionit, duke zbatuar
procedurat e brendshme né lidhje me ruajtjen, mbrojtjen dhe rikuperimin e té€ dhénave.

Kryerjen e procedurave standarde t€ veprimit sipas drejtorive, sektoréve, njésive, etj.

Né kuadér té pérmirésimit té sistemit té menaxhimit financiar dhe kontrollit, si dhe t&
rritjes s€ transparencés té pérdorimit té fondeve té bashkis€ Shkodér, si dhe pér njé
menaxhim sa mé ekonomik, eficient dhe efektiv té€ burimeve financiare, éshté e
nevojshme instalimi i sistemit financiar. Lidhur me sistemet e kontabilitetit, njésia
publike duhet té keté njé program té€ unifikuar si dhe parashikimi pér pérmirésime té
métejshme né sistemin e kontabilitetit.

Kryerjen e monitorimit t€ vazhdueshém t€ sistemeve té kontrollit t€ brendshém,
népérmjet aktiviteteve t€ pércaktuara né planet e veprimit pér MFK-né.

Angazhimin e audituesve té brendshém né vlerésimin e proceseve té vendimmartjes,
vendimeve strategjike dhe operacionale, mbikéqyrjen e menaxhimit t€ riskut,
promovimin e etikés dhe vlerave té€ pérshtatshme brenda organizatés, sigurimin e
menaxhimit efektiv organizativ t€ performancés dhe llogaridhénies.

Angazhimin e audituesve té brendshém né vlerésimin e risqeve mé té réndésishme pér
planifikimin dhe zbatimin e projekteve dhe programeve pér arritien e objektivave
strategjiké té njésive publike.

Monitorimi né vazhdimési nga njésité e auditimit té brendshém i nivelit t€ zbatimit dhe
cilésiné e rekomandimeve té dhéna, me qéllim qé€ realizimi i shérbimit t€ auditimit t&
shihet si vleré e shtuar nga titullari e njésisé publike dhe té gjithé grupet e interesit.

Bashképunimin me institucione t€ tjera kombétare dhe ndérkombétare pér t€ menaxhuar
programe sa mé cilésore té trajnimit té vijueshém profesional duke pérfshiré né€ program
tema qé zhvillojné kapacitetet profesionale t& audituesve t& brendshém

Pérditésimin e rregulloreve té brendshme né pérputhje me ndryshimet strukturore té
njésisé publiki dhe me bazén rregullatore t€ kontrollit t€ brendshém.

Bashkéngjitur kétij relacioni jané vendosur né CD i gjithé dokumentacioni i KLSh-s€ dhe
raportet e publikuara.
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IX. SPONSORIZIMET PER VITIN 2020
Pér vitin 2020 Bashkia Shkodér ka marre sponsorizime ne natyre né shumén 16,613,160 leke si
mé poshté vijon:

Ministria e Brendshme (Ndihma ushqimore ) 503,960
Terre Des Hommes(Dhurim paisje ) - 6,119,907
UNDP (Ndihma ushgimore ) 668,700
Plan& Go (Ndihma ushqimore ) 480,681
INSIG SHA (Ndihma materiale pastrimi ) 499,340
Big MArket (Ndikma materiale pastrimi ) 5,071
Fundjave ndryshe(Ndihma materiale pastrimi ) 650
Marlotex SHPK Berat (Maska ) 800
UNDP(Dhurime libra per shkollat ) 1,062
Shogata Shpresa per te ardhmen (Dhurime libra ) 44,395
ARSIS(Dhurim paisje te perdorura) 228,390
Drejtoria e Rezervave te Shtetit (Ndihma ushgimore ) 1,084,782
Shoqata Miresia(Ndihma ushqimore ) 100
Marlotex Berat(Maska) 1,000
UNICEF (Termometra) 40
Drejtoria e Rezervave te Shtetit (Ndihma ushgimore ) 977,566
Spar Albania (Ndihma ushqimore ) 448,678
Home Style Distrubution(Shoqata Bashkive Dhurime ) 200,000
UNICEF(Ndihma materiale pastrimi ) 730,513
Eorld Vision (Dhurim maska ) 500
EORLD vision (Paisje per Qendra Komunitare ) 18,750
GIS (Dhurime )Vegla pune 619
ADEA 2007dhurime UNDP (The Door ) (Ndihma materiale pastrimi ) 207,311
UNDP (Ndihma materiale pastrimi ) 20,000
UNDP (Ndihma materiale pune) 3,000
Valet Shpk (Mobilje ) Per Projektin AID 10950) 741,610
Valet Shpk (Mpaisje ) Per Projektin AID 10950) 756,000
Aza Elektroshtepiake (Per Projektin AID 10950) 414,000
3 Fee SHPK (Per Projektin AID 10950) 150,000
Senada Kavaja (Per Projektin AID 10950) 84,000
Misioni pa kufi (Durres ) (Ndihma ushqimore ) 250
Fondi Shqipetar i Zhvillimit (Paisje pune ) 3
Shoqata Qatar Charity (Dhurime batanije ) 1,200,000
UNICEF(Ndihma materiale pastrimi ) 1,525,442
Shuma Totale 16,613,160
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Donacione /Sponsorizime totale pér vitin 2020, né shumén prej 5,128,711 leké, si mé poshté, té

detajuara:

DONACIONE/SPONSORIZIME
HELVETAS SEISS
INTERCOOPERATION
UNDP/LNB

PROJEKTI DEAR" MODELIMI I
QYTETEVE TE DREJTA: INTEGRIMI 1
AGJENDES 2030 BRENDA POLITIKAVE

UNICEF
TOTALI

SHUMA
928,050

799,656
1,067,405

2,333,600
5,128,711
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té pérgjithshme.

X. TREGUESIT FINANCIARE QE PUBLIKOHEN.

Treguesit financiaré 2020

1 Shpenzimet e pergjithshme / Te ardhurat e pergjithshme 78.66%

2 Taksat dhe tarifat lokale / T€ ardhurat e pérgjithshme 17.99%

3 Te ardhurat nga burimet e veta/te ardhurat e pergjithshme 19.01%

4 Té ardhurave faktike té mbledhura, kundrejt planit t€ periudhés dhe planit 83.05%
vjetor té té ardhurave 2
Té ardhurave faktike t& mbledhura, nga dy kategorité kryesore té

4/1 taksapaguesve, personave fiziké e juridiké (familjaré dhe subjekteve  79.70%
juridike)/ kundrejt planit vjetor t€ t& ardhurave

5 Shpenzimet kapitale/Shpenzimet e pergjithshme 16.08%

6 Shpenzimet e personelit /Shpenzimet e pergjithshme 22.95%

7 Shpenzimet korente /Totalit te shpenzimeve 83.92%

8 Huamarrjes afatgjaté ndaj totalit te te ardhurave Nuk ka

9 Huamarrjes afatgjaté ndaj t€ ardhurave té veta Nuk ka
Detyrimeve financiare té papaguara n€ kohé ndaj t& tretéve ndaj t€ ardhurave

10 AR 0.40 %
té pérgjithshme;

11 Detyrimeve tatimore té paarkétuara né koh€ ndaj t€ ardhurave tatimore; 94.67 %

12 S{lpe.x'mmeve pér partneritetet publike private ndaj shpenzimeve té Nuk ka
pérgjithshme;
Shpenzimeve pér politikat e kujdesit shoqéror ndaj shpenzimeve té

13 Bt 39.37%
pérgjithshme;

14 Shpenzimeve pér politikat q¢ mbéshtesin baraziné gjinore ndaj shpenzimeve 43.12%
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